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Zmai Jovin trg. 3. (Minerva palota)

Epilógus
Talán a Vajdaság egcsz területén 

befejezték már működésűket, meg
tartották utolsó üléseiket a »kiszéle- 
sitett tanácsok«. Múlásukról nem le
het elmondani, hogy »könnyü volt 
és tiszta, mint az égbe visszaröppe
nő sugáré.« Hosszú évekre vissza
húzódó nehéz harcok, uralmi érde
kek kiépített állasai tartoznak a ki
szélesített tanácsok kimúlásának 
történetéhez. S talán még ma is té
nyezők volnának, ha a választási 
hadjárat alatt nem lett volna arra 
szükség, hogy a községi választások 
kiírásával dokumentálják a kormány- 
program őszinteségét és elhatáro
zottságát.

A kiszélesített tanácsok intézmé
nyének az volt az alapgondolata, 
hogy a községi választások megtar
tásáig is lehetővé tegyék a polgár
ságnak az önkormányzatban való 
részesedését. Határozottan sok tisz
teletreméltó törekvés hívta életre a 
kiszélesített tanácsokat. Az impé- 
riumváltozás első éveiben valóban 
hiányozhatott az az atmoszféra, az 
a nyugalom, mely az uralom része
seinek tanácsolhatta volna a kisebb
ségeknek az önkormányzati jogok
ban való részesítését. Most utólag 
sem tagadhatjuk meg az elismerést 
attól a gondolattól, hogy ha válasz
tás utján nem is, de legalább a lehe
tőséghez képest részeltessék a pol
gárságot a községi élet vezetésében 
és ellenőrzésében.

Azon természetesen már nem le
het csodálkozni, hogy ez a sáppadt, 
törékeny polgári önigazgatás meny
nyire clsenyvedt az egymás után 
következő kormányok intézkedései 
s az egymás után következő kormá
nyokat egymás után követő helyi 
uralmak végrehajtásai nyomán. A 
főispán távozott s távozása más
napján kirakták a kiszélesített ta
nácsból híveit. A főispánt kinevezték 
s az uj főispán uj híveket részesített 
a városatyaság kitüntetésében és te
kintélyében. Az ideiglenes közgyűlé
sek a mindenkori főispánok képére 
és hasonlatosságára alakultak a min
denkori kormánytámogató pártok 
korteseiből. Az ellenőrzésnek még 
lehetősége is hiányzott, s ha valaki 
túllépte a főispánok által engedélye
zett kritika határát, másnap arra éb
redt, hogy kimaradt a kiszélesített 
tanácsból.

Az ideiglenes közgyűléseknek te
hát az lett volna a feladatuk, hogy 
a községi választásokig is módot ad
janak a polgári önrendelkezési jog 
gyakorlására, a gyakorlati élet ta
pasztalatai szerint azonban csak azt 
a feladatot töltötték he, hogy az ön
kormány zat látszatát nyújtsák a tör
vényhatósági és községi közigazga
tások abszolutizmusához. A kiszéle
sített tanácsok meg azt a feladatot 
sem töltötték be, amit életre hívói 
szántak neki. Ha egyszer meg fogják 
írni az átalakulás történelemfor
málói idejének objektív történetét, 
nem sok jót jegyezhetnek inajd íe! 
a kiszélesített tanácsok sírkövére.

Ebben azonban, — legyünk most 
Is, igazságosak, — nem az egyedüli 
vétkesek maguk az ideiglenes köz
gyűlések. A végrehajtó hatalom 
megalkotta a kiszélesített tanácsok 
szervezetét a községi önkormányzat 
mh ír a t . .g á t ia k  ideiglenes i iztosi- 
tésára, de magához vette az önkor

mányzatok hatáskörének leglénye
gesebb tartalmát. A kormányzatok 
nem tettek különbséget állatni alkal
mazottak és törvényhatósági és köz
ségi tisztviselők között. Az önkor
mányzatok tisztviselőit áthelyezték, 
nyugalomba küldték, kinevezték a 
skartba tett tisztviselők utódait s így 
az államtanács által is jogellenesnek 
deklarált módon államosították azt 
a közigazgatást, melynek önkor
mányzati jellegét a kiszélesített ta
nácsok intézményével akarták fenn
tartani. Másfelől a községek ingatlan 
vagyonát odadobták az agrárreform
nak áldozatul s bizony, inkább jel
szavak, mint szociális igazságtevés l
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Bcogradból jelentik: Az egész politi
kai közvélemény feszült figyelemmel 
fordult a keddi nap folyamán a demo
kraták magatartása felé. A hétfői ülés 
részletei a képviselők minden titkolózása 
ellenére nyilvánosságra kerültek és a 
Politika beegradi kiadásában meglehetős 
részletesen közlte Davidovics és Marin
kovics beszédeit. Ebből a jelentésből, va
lamint több képviselő nyilatkozatából ki
derült, hogy x

a demokrata pártban a határozatho
zatal előtt a helyzet kiéleződött.

Marinkovics a koalíció fenntartását kö
vetelte, azonban

Davidovics kijelentette, hogy Inkább 
visszavonni, semmint a demokrata 
miniszterek eddig: politikáját elfo

gadja.
— Hamar derékig a sárban vagyok, 

nem akarom, hogy a sár a fejem tete
jéig érjen - -  mondotta Davidovics.

Hogy mi késztette Davidovics Ljubát 
erre az energikus állásfoglalásra, azt 
nem lehet megállapítani, de valószínűnek 
látszik, hogy

Davidovics erősnek érzi magát a 
klubban és ezért vetette lel a bi

zalmi kérdést.
A keddi nap nagyrészt bizalmas tanács- | 
hozásokkal telt el. Maga i

Marinkovics beteget jelentett és ; 
sem hivatalában, sem a klubban nem

jelent meg.
Sziikebb barátainak közlése szerint har- « 
mincnyolc fok láza van. de általános vé
lemény szerint

betegsége politikai természetű.
Davidovics szintén nem jelent meg a 
klubülésen, hanem a demokrata polgá
rok klubjában tartózkodott és többszöri 
hívásra sem volt hajlandó a klubitiésen 
megjelenni.

A demokrata képviselők csaknem teljes 
számban megjelentek a klubban. A part 
vezetői igyekeztek ojyan megoldást ta-
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kedv-'eh't megfosztották legfőbb, 
sokszor egyetlen vagyonuktól a 
községeket és városokat. Amikor a 
vagyonkezelés joga a vagyon el- 
enyésztével elenyészett s amikor 
a községek és törvényhatóságok 
nem rendelkeztek tisztvi1 c'őik felett, 
ugyan mi is maradhatott volqa meg 
a kiszélesített tanácsok s a kineve
zett községi elöljáróságok hatásköré
ben? Hogy megszavazzák az alka- 
pitány, vagy segédjegyző részére a 
kért hat heti szabadságot, avagy, 
hogy legyen mégis hely, ahol az uj 
főispán, a kinevezett polgármester s 
a kinevezett jegyző elmondják pro- 
grambeszédciket felesküdve a jogra, i

t isz tá zá sá ra
1 lálni, amely kielégítse Marinkovlcsot, de 

Davidovicsnak is elégtételt szolgáltasson. 
Este hét órakor végre sikerült létre hozni 

■ v határozati javaslatot, ameiy
Davidovics Ljubának teijes bizalmat 
szavaz és emellett a kormánykoalí
ció fenntartásának szükségességét 
hangoztatja, de követeléseket tá
maszt a radikálisokkal szemben.

T íz perccel nyolc óra előtt ért véget 
az ülés a határozat egyhangú elfogadási’ 
val. Az ülés után a párttitkárság először 
rövid kommünikét tett közzé, amely sze
rint a lapok nem híven közölték Davido
vics és Marinkovics beszédeit. Röviddel 
később a következő kommünikét tették 
közzé:

, . . . j ’ i, nál nehezebb lesz kielégíteni a demo-Az egész országban uralkodó dl , ,
lapotokról szóló jelentések meghallga 
tusa és a politikai helyzetnek minden 
oldalról való megtárgyalása után.

/. a demokrataegyesiilés klubja teljes ' Ennek folytán nincs kizárva, hogy
a radikálisok a parlamenti elnökség 
kérdésében engedményeket lógnak 

tenni a demokratáknak.
Egy beavatott radikális képviselő sze

rint a radikálisok már eddig is hajlandók 
lettek volna a parlamenti elnökséget át
engedni a demokratáknak, ha Ribár Iván 
volna a jelöltjük, de a demokratáknak 
más jelöltjük van, akit a radikálisok

bizalmát fejezte ki a deniokratacgyesii- [ 
lés vezérének, Davidovics Ljubának, a 
demokratapárt és klub elnökének;

2. tudomásul véve a kormányban lé
vő képviselőinek jelentését a dernokra- 
tacgycsiilés klubja azt az óhaját fejez
ték ki, hogy konkretebb garanciákkal 
biztosítsák a jogrendet, mint egyedüli 
egészséges alapját minden egyéb sár-----— . . - - - ' tlllf « I M Ml JUH
gős gazdasági munkának és az ország ncm játnak s2ivesen az elnöki székben. 
gazdasági erejének.
A demokrata klubnak ez a határozata
egyelőre megmentette a kormány
koalíciót és biztosította a parlament 

további funkcionálását.
Kérdés azonban, hogy Davidovics fel
hagy-e a demokrata blokk megalakításá
ra irányuló akciójával. Politikai körök
ben figyelembe veszik a helyzet megíté
lésénél azt a körülményt, hogy most

a radikális klubban is tisztázódni 
kell a helyzetnek,

a mai állapotot úgy a Pasics-csoport., kökhöz, az ellenzék letöréséről. Ezzel 
mint a centrum ideiglenesnek tekinti. ' kapcsolatban Szubotics Nikola elnök fel-

törvényre és igazságra, erre viszont 
túlságos ünnepélyes alakulat volt 
még a kiszélesített tanács is.

Inkább feledjük, mint mentsük a 
múltat. S inkább törődjünk azzal, 
hogy ezután ne szolgálatkész kor
tesek, hanem alkotni tudó szakérte
lem és ellenőrzésre képes puritán iz
mus vonuljanak be a községi élet
be. Azért nem felelősek a községek 
és városok, ami eddig történt, mert 
akaratuk nélkül, sokszor akaratuk 
ellenére folyt a közigazgatás. A vá
lasztás azonban nemcsak az önkor
mányzat jogát adja vissza, hanem 
az önkormányzatért való felelőssé
get is.

A centrum azért nem támasztott eddig 
nehézségeket Vukicsevics Veljának, 
hogy megkönnyítse a miniszterelnök 
helyzetét a demokratákkal szemben. Mi
után azonban Vukicsevicsnek nem sike
rült teljesen tiszta helyzetet teremte
nie a demokratákkal szemben, a két 
csoport a radikdlispártban előrelátható
lag ismét akcióba fog kezdetű és ha nem 
is tudják Vukicsevics Velját mint mi
niszterelnököt megbuktatni, legalább a 
pártklub éléről szeretnék eltávolítani.

A demokrata klub határozata után 
természetesen tárgyalásoknak kell kö
vetkezniük Vukicsevics miniszterelnök 
és a demokrata miniszterek között. 
Mint beavatott körökben mondják, an-

kratákat, mert
az államtitkári kinevezések egyál

talán el fognak maradni.

Igazo lták  a banjahikal 
m andátum okat

Az igazolóbizottság keddi ülésén egész 
délelőtt a banjalukai mandátumok kér
désével foglalkoztak. Miután a válasz
tások ellen benyújtott panaszokat még a 
hétfő esti ülésen felolvasták, kedden 
mindjárt a részletes tárgyalásra tér
tek át.

A panaszokhoz csatolva van Vukicse
vics Velja miniszterelnöknek egy állító
lagos titkos körrendeleté, a járási fönö-
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olvasta Vakiesevles Velja miniszterelnök 
hozzá intézett levelét, mely a kővetkező
kéi ’’ hangzik:

Elnök ur! A mai Politikában olvas-

Radics István felszólalásában kijelen
tette, hogy nincs szükség semmijeié

hosszabb beszédben védekezett . radi- ! zást az európai hitit szélhámos ügyében 
kális párt részéröl ért vádakkal szem- • lefolytatta. Herényi Adalbertét szómba

vizsgálatra. Javasolta a fovanovies Vá- í.:i. 
sza listáján megválasztott képviselők

ton átkisértek Szubotleára. A szélhámost

tarn »Biz,almas körrendeletem»-et. 1 mandátumainak megsemmisítését.
Számomra ez a körrendelet újság, va
lamint mindenki más számára is, mert 
a körrendelet elejétől végig koholt és 
teljesen hazug. Olvastam, hogy ezt a 
panaszt Szuhotics Dusán volt képvi
selő irta alá, akinek alkalmat fogok 
adni arra, hogy a bíróság előtt bizo
nyítsa be, ennek a körrendeletnek a 
létezését, ö t nem védi az immunitás, 
mint másokat, akik háborítatlanul rá
galmaznak. Remélem, a jövőben el
megy a kedve a rágalmazástól.

Van szerencsém ezt önnel, mint az 
Igazolóbizottság elnökével közölni.

Vutícsevlcs Véli a,

Kokanovics Cséda földmivespárti

tiudiszavljevics független demokrata j dr. Mcmtrovics \ eljkó hallgatta ki, dg 
adies álláspontjára helyezkedett felszó- a kihallgatás részleteiről a nyomozás érRadlcs 

lalásában.

Házkutatást tartottak Bernolák Nándor 
volt magyar népjóléti miniszter lakásán
Lengyel Zoltán feljelentést tett Bernolák ellen, hogy egy 
hagyatéki ügyben vesztegetett és csalásra szövetkezett

dekében semmit sem közöltek a nyilvá
nossággal.

Birinyi Adalbert de Herényit hétfőn 
átadták a szubotieni ügyészségnek. A 
vizsgálóbíró már megkezdte a szélhámos 
előéletének felderítését és bünlajstroiuá- 
ttak összeállítását és érintkezésbe lépet 
több jugoszláviai nagyvár s rendörs, 
gével, hogy a vizsgálathoz szüksége, 
anyagokat beszerezze.

Budapestről jelentik: A budapesti
rendőrség az ügyészség utasítására egy 
rendkívüli biiniigjben indított nyorno-

tettével és más bűncselekményekkel vá
dol meg. A feljelentés alapján a buda
pesti ügyészség elrendelte a nyomozást 
amelynek első fázisaként a rendőrségzást. amelynek alapja az a családi h á - , .

a királji kormány elnöke. borl)s.ig> anicly a kecskeméti híres láng- bélfőn este és kedd délelölt házkutatást 
A levél felolvasása után fítidiszavlje-aváry-csMáú hagyatéka körül tört ki. Az \fdrtott fíernoldk Nándor dr. volt nép- 

vies Szrdján Pribicsevics-párti felkiált: j iígy megértéséhez tudni kell. hogy 1919-
— Tessék idejönni a miniszterelnök ‘ ben meghalt Kecskeméten Ungváry 

László, aki egyszerű csizmás kisbirto-urnák, maid akkor beszélgetünk.
Okanoviés Cséda földmivespárti meg- kos volt, de egy élet munkájával gvö-

ártlapitja, hogy a banjalukai kerületben nyörü faiskolát, gyümölcsöst és piiícé- 
az összes pártvezérek jelöltették magú- sze(C( teremtett, ezenkívül készpénzva- 
kat és a főispán kíméletlenül agitált a Kvo„t js hagyott hátra, úgyhogy ha- 
minfszterelnök mellett. Saját széniénél ayal,^n  legalább lidromssdzmillidrd ko-
J '[a ^ ° f 2a,.,S2kl am\k°r„ c'~ rónát képviseli, Ungváry vagyonát csa-
v.lhe ütközött rendort.szty.selő kthall-1 ,ád j-ra de családtagok „C1I1
gáttá Trifkovics Marko beszélgetésé,t (ud(;.k 1I!egcgytzlti -,s a „agyatók 
barátaival. A rendőrség két ízben is le- k b ■

diadalkaput és Trifkovics még helyiséget i A hagyatéki perben a kiskorú gyer- 
sem tudott szerezni, hogy elvbarátaival ) 1|;vkik, Ungváry unokái is érdekelve 
.koníecenciát tartson. Gradiskán a íö- > voltak, akiknek ügygondónkául az ár- 
szolgahiró azt mondta, hogy a király . varzék fíernófáik Nándor dr. budapesti 
Trifkovics Márkó fejét kívánja. Voltak i t'gw  dct, vo't népjó'éti minisztert rcn- 
olyau esetek is, hogy egyesek lübbizbcu delte ki. A kiskorú árvák nevében Ber

nolák vitte a pert és vele szentben a

jóléti miniszler lakásán és ügyvédi iro
dájában. valamint Milesevies János volt 
nemzetgyűlési képviselő mátyásföldi vil-

A  nyomor miatt 
a halálba

Szom bori ur'.ass o ty  tragédiája
Szombarból je’entik: Tragikus öngvil 

kosság történt Szomborbati. Svirác Jo-
Iájában, aki úgy került az ügybe, bog’,- vau,te negyvenkét éves szombori uri- 
felcségiil vette Ungváry László elhunyt asszony a nagy nyomor miatt belevetet-
fiáttak özvegyéi. Ezenkívül házkutatást 
tartott a kecskeméti rendőrség Monos
tori Károly dr. kecskeméti törvényszéki

te magát a Péter király-csatornába, 
ahonnan nem sikerült már kimenten:.

Svirácné, akinek férje a noviszadi
biró lakásán, aki első fokon Ítélkezett a i pénziigyigazgatóságnál tisztviselő, nagv 
hagyatéki ügyben, végül házkutatást fo- j nyomorral kiizködött, mert férjétől ke- 
gauatositott'ak Maluscvics Gyula erdő-i vés pénzt kapott és ebből két kis lcá- 
nttrnök szegedi lakásán is. aki ebben nyát is el kellett tartania. Hétfőn kiment 
az ügyben a törvényszék által klrcn- ■ a csatornához és egy ideig a hídon jar
déit zárgondnok volt. A rendőrség egy
úttal kedd délelőtt beidézte dr. Bcrno- 
lák Nándort és részletesen kihallgatta a 
feljelentésben foglaltakra vonatkozó
lag.

A budapesteii és vidéken lefoglalt ira
tokat a rendőrség már kedden átadta

kait. Ekkor arra ment Jnsenovies János 
volt rendőr, akinek feltűnt az asszony 
ideges viselkedése cs odaszólt:

— Mii csinál itt?
— Semmit, sétálok, mert fái a fejem.. 

— hangzott a válasz, mire Jasenovics 
tovább ment.szavaztak. Ankétbizottság kiküldését ja

vasolja.
Kobasziea Sztepó radikális rámutat

arra. hogy a körrendelet létezését a m i-: volt. A per nagy elkeseredéssel (clyt i\\tot nem találtak, amely megerősilené \ novlcsttíik:
niszterelnök már megcáfolta. A radikális rokonok körött és azzal végződött, lwgv \ Lengyel Zoltán vádjait. Bernolák a rend- ; mlahu-n hoev hrnemtlmn
párt a kerületben mindössze 27.000 sza- a kecskeméti törvényszék első l a k o n ............................  • * ' ~  ö-o./o/r oaana.a. nqgy ocngrotiam
vazafot kapott, holott a múlt választó- ! Ivt adott a fícrno'ák által képviseli

üd'í’i ö: i aös jogi képviselője. Lengyel az ügyészségnek, az eddigi értesülések) Amikor az asszony magára maradt. 
Zoltán volt ót sz; ggyűlési képviselő i szerint azonban semmiféle olyan ada- 1 odakiáltott a már távolabb haladó Jase-

őrségről \aló távozása után azonnal a Csatornűba! — a következő pillanat-
Pattitszí emelt az ügj védi kamara elnö- b.,., nedic’’ keresztül vetette macát a híd 

sokon Pribicsevicsékkel együtt 52.00') ókornak keresetének cs dr. fíernoldk | kénél. mert irodáidban házkutatást ta r - , k.‘irf.-ikín'Aós a hnllaniok‘kdzfttt
toltak és tiltakozásai ellenére átvizsgál- l T . . . * 4 ,•... „ . . o • • i , , i Jasenovics. aki nem tudott úszni, séták a inas ugvekre vonatkozó iratokat' . . . . . . . . .  .. , .' gitsegert kiáltott, de a szörencsetlen asz-

ir nem lehetett kimenteni. Az
jobb napokat látott szerencsétlen

. , . . . . . .  . .asszony holttestét kedden délben fog-A nyomozás első stádiumában meg j v .■ • « . 1 cl K. 1\ 1 •

szavazatot szerzett. \(!’id<'rrok 3.2Só nádié) perköltséget ité't . v,  v
liuJiszavIjevicsp V7 annak a bizotív i- meg. Ezt az ítéletet belvbenbagyta a ták a más ügyekre vona-kozó iratokat ) . Ja.sc.n"\*

téka, hogy a radikális párt tönkre megy. budapesti Ítélőtábla is és a hagyatéki is, amelvekre nézve az ügyvédi titok- : JÍ,tscRcrt
Kobasziea: Trifkovics Márkénak soha ner novemberben kerül a kut& elé. ( tartás kötelezi. Ezért az iigwédi kanta- ' Sz0l‘‘>'1 IUi'

nem a helyiség, hanem a publikum hiány- amelv végső fokon dönt. " ,  rától Lért védelmet jegykor jól
zott. A panaszok elvetését javasolja. Ezzel az üggyel kapcsolatban I cngvel
,■ Upnieiro'des Juraj lüilvcsevics-nárti Zoltán mná bűnvádi feljelentést Tett az 
m Vizsgálat megindítását követeli. A mi- /Try^-yogr/?, amelyben ismcrelle i tet- 
niszterelnök ma megcáfolta a körrende- ' leseket megvesztegetés, karnis szek-'nöi 
let létezését, de a panaszt bárom volt t.ccslás. esa'ásra vad) szövetkezés blln- 
képviselő irta -alá, akikkel, mint komoly __
emberekkel számot kell vetni.

Radies István: Ha a radikálisok a
vizsgálat ellen vannak, akkor a körien- , 
delet valódi.

át nem tekinthető iigv fédernél ivei iránt 
az i'gyben szereplő személyekre való te
kintettel Budapesten óriási érdeklődés 
nyilvánul meg,.

A kaptafától a diplomata-frakkig
Demetrovies szigoru eljárást javasol. N em zetközi szélkámo t fogo tt e l a szuho4’crti rendorsé 
Dr. Satelj Radics-párti élesen támadja °

a radikálisokat és azzal vádolja őket, A szubotieni rendőrség utasítására a 
hogy Boszniában lerombolják a bírói te- 'agrebi rendőrség letartóztatott és a 
kintélyt. Amikor néhány járási főnök- “ziiboticai rettdörség fogházába szállított 
röl, mint kacsáitokról és rablókról be- exy fíirinyi Adalbert nevű, szubotieni örszekötictésbc. Eleinte minden simán 
szél, a radikálisok élénken tiltakoznak, származást, birbedt szélhámost, aki az menti Berénvi mulatott, óriási üsszcgc-

Radles kopeoutró uót ' < x'< s'2 v'7̂  két clkártyázntt. barátnőket tartott és
rcuuies v e  c tn ira .io i , - u , (>g((sz S()r(jt l:iiycí!í. cK Bir;_nvi, ncmlétőző birtokaival dicsekedett. Mikor

és főúri barátait kisebb-nagyobb kölesé- ! 
nőkkel becsapta. Később üzleti vállalko- ' 
zásokba kezdett, nagy cégekkel lépett '

Radies István nagy beszédet mond, az európai fővárosok rendőrségei is ke- 
aiiielyben a mandátumok niegscmmisi- resté';, de a szélhámosnak minden esc: 
tése mellett foglal állást, de rátér az ál- ben sikerült az igazságszolgáltatás eb" 
t;alános politikai helyzetre is és kon- elmenekülnie. A szélhámos karriérj 
eadrációs kornuinyalakllását sürgeti, valóságos regény és egy szitbolicai c -

-Végiil a bizottság az összes panaszt)- eészmiihclytől egész a hercegi paloták?'' 
ka.t elveti és a mandátumokat igazolja.

A délutáni ülésen, a láliáesi mandátu-
ut az az ul. melyet igazi nevén fícr 'űyi 

András szuboticai eipészsegéd bejárt, 
titok kerülnek sorra. A panaszok íelolva- útig évek után újból visszakerült sziilö- 
sása több mint két óra hosszat tart. Ezek j városa ügyészségének fogházába, 
között a legérdekesebb az, amelyet K o-' .. .
kattovics Cséda hívei n.vujt be dpesz Gyedből búro, dtp o-
amiatt. hogy két községben a választási
akták ültí'uése m iatt uj v á la sz tá so k a t

irata, tengerésztiszt
Biriii.vi Adalbert Sznboticán kezdte 

rendeltek el és a választásokat úgy ve- ncsszcivclő pályafutását. A roppant tü
zelték, bogv. egy földmivespárii helyett tJlligcns, jómcgjelenésii ember itt dolgo-
egy radikális jött be a parlamentbe. zott évekkel, ezelőtt Sznboticán. mint

A jelentések felolvasása titán Szabó- egyszerit Herényi András és még ma is 
lies elnök szünetet rendelt el, amely sokan emlékeznek az érdemes, szinma- 
inásfélóráig tartott. A szünetben a kor- tiktis fiatalemberre, aki cgv szer eltűnt a 
máiivpártok megállapodtak, hogy bele- városból és nekivágott a nagyvilágnak.
.mennek a vizsgálat elrendelésébe a bi- 
bácsi választások ügyében.

Az ülés megnyitása t i tá n  Marknvies
Péró demokrata terjesztette elő azt a ja- kéletcsen müveit és

cm ji tt felőle semmi bir. Birinyi Adal
bert de Berénvi valóságos férfiszépség: 
'.'rntinchárom éves. magas, elegáns, |ö-

gni kezdet talpa alatt a löld, óriási
•dóssdgpk hátrahagyásával eltűnt és 
'i.v másik városba tette át tanyáját, 
•ol csakhamar kedvelt tagja lett a leg- 

1 kelőbb társaságoknak.
Elöeejitását mindig a nők segítet

ték elő.
ejárta az egész világot és a legkiilöii- 

özőbb és legfantasztikusabb fogásokkal
csalta lépte áldozatait.

A honvágy
Evekig járta a világot Birinyi de Adal

bert, mig a honvágy visszahozta Jugo
szláviába. Először a dalműt tengerparti 
h: tlöhelyen működött és betekkel ezelőtt

Szubotieáu bukkant fel és tenge
ré. ztlsztnek adva ki magát, több is
mert szuboticai emberi nagyobb ősz- 

szeggel becsapott.
S.'iibotic.iról Zagrebba ment Berénvi és

Letartóztatták Ausztria egyik 
közgazdasági előkelőségét

Részvényekkel csalást követett el 
Wutte volt képviselő

Bécsből jelentik: Nagy szenzációt kelt. 
hogy Grácban a rendőrség kedden dél
eiéit letartóztatta Watté Viktor dr. volt 
nemzeti tanácsost, a Grác—köfflachi vas
úttársaság cs bányavállalat elnökigazga- 
tóját, aki ellen csalás miatt tettek felje
lentést. Wuttet a rendörtisztviselők ak
kor tartóztatták le. amikor lakásáról hi
vatalába indult és a gráci országos tör
vényszék fogházába szállították.

A letartóztatás Bécs közgazdasági és 
politikai életében bombaként hatott, inert 
Wutte egyike az osztrák politikai és köz
gazdaság! élet legsűrűbben emlegetett 
vezető egyéniségeinek. Wutte lelke és 
vezére volt annak a stájerországi üzlet
csoportnak, amely tevékenv ságét Stájer- 
ország egész iparát >, kereskedelmére és 

) mezőgazdaságára kiterjesztette és va- 
i gyotia szinte felbecsülhetetlen volt.

W’utte ellett azért tettek feljeloi'ést. 
j mert mint a Grác köiflacbi vast a 

ság elnökigazgatója, a társaságnál m. - 
emelést vitt keresztül és eiiii z a PC' ■ 

i ügyi tranzakcióhoz megnverte a P-n-'
1 tigyminisziériuni hozzájárulását is., azz.'.
' a fcllétc’dcl. hogy az aj részvény-!: 

m va maradjanak és né kenillen k ■ 
Wutte azonban néhány nap uuilv’

vaslatot, bogv a parlament öt tagú b- nyolc nyelvet be«zél.
zottsagot válasszon és a bizottság há- Tud angolul, franciául, olaszul, néniéiül.

‘'nci' oliil. oroszul, magyarul és egy ki- 
t szerbül. Berénvi megjelenésével, fi

nn modorával, előkelő gesztusaival és 
ui aliirjöivel bejutott a legelőkelőbb

rotu hónap múlva tegyen jelentést a vizs
gálat eredményéről.

.fovanovies Vásza radikális képviselő. 
9 kerület .listavezetője több közbekiálíás-

.  ...........______________ ____ _ ... , mar megjelent annál a banknál, A
a szuboticai rendőrség a feljelentések részvényeket őrizték és azzal az bnioA’1- 
l.'.p.ián kérte a zagrehi rendőrséget, lássál, hogy erre a pénziigv ininls/tciauu 

hogy i tói engedélye vau, sikerült a részvéti.vc-
Birinyi Adalbert tengv: ósztlsztet 

(rrtűztrssa 'c.
\ zagrebi rendőrség bárom héttel ezelőtt 
letartóztatta Bcrénvit. akiről kiderült.

ta kijelentette. Itogv i,t sonasem válasz- iil öldi társaságokba, al pi eleinte
tóttá meg rendőrség és belemegv a vizs-J „tini báró, később mint diplomata
Sá,latba. szerepelt

hogy
Zagrebban is több szélbátt srágot 

követett cl.
Miután a zagrebi rendőrség a tivolito

két magához váltani. Amikor a 
nyesek ezt meg ttdtk. felelősségre ' lin' 
ták Wuttét, aki ekkor is arra hivatkozott’ 
hogy péuzitg.v tniniszieriumi eitgcdelj 
van, az inban azt nem tudta felmutatni. 
íGügyelöbizoltsáig ezért feljelentést '• 
Wnite ellen csalás címén és ennek a <• 
jelentésnek az alapján következett be 
letartóztatás.
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Még nem készSItek el a szuboticai pártok listái
Ú jab b  je lö lé se k  a  v a jd a sá g i tö rv é n y sz é k e k  te rü le té n

A szuboticai törvényszékhez legutóbb! liajlovo földinílvespárt. listavezető Dra-
_ a. - < < <  I t  V  A  ♦ !  I  F 1  1 I  v  A 4  Z \  A ■ 1 — A. ~  k  k f. l ahárom uj listát nyújtottak be. A listák 

a következők: Bajsa (listavezető Les- 
kovác Milán lelkész), Szekics (német 
párt, Schider Heinrich földműves), Bács- 
katopola (iparos lista. Bács József sza
bó).

A szuboticai pártok még nem készül
tek el a jelölésekkel.

T opolán és  M oravicáii a füg
getlen  m unkás-blokké az e l
ső  urna

A szuboticai törvényszék kedden jó- 
/áhagyta a sztaramoravicai független 
munkás- és földmüvesblokk által be
nyújtott községi jelölőlistát. Egyidejű
leg jóváhagyta a törvényszék a topo- 
lai független munkás- és iöidmüves lis
tát is. Mind a két községben ez a blokk 
nyújtotta be elsőnek a listáját és igy 
Topolán és Sztaramoravicán a függet
len munkás és földrnüvesblokknak ju
tott az első urna.

K ész a csantaviri m agyar  
lista

Csantavirről jelentik: A községi vá
lasztásokra Csantaviren a jelek sze
rint öt listát fognak állítani. Külön-kü- 
lön listával indulnak: a magyar párt, 
a radikális párt, a demokrata párt és a 
Radics-párt, míg a Pribicsevics-párt a 
bunyevácokkal közös szláv-listát készít. 
A magyar párt valószínűleg már szer
dán benyújtja a törvényszékhez listáját 
amelyen Takács Gáspár plébános az 
első jelölt.

Ujahb listák a noviszadi 
kerületben

Noviszadról jelentik: A noviszadi füg
getlen demokrata párt hétfőn adta be a 
törvényszéken noviszadi jelölő listáját, 
amelynek élén dr. Mócs Sándor volt fő
ispán áll és jelöltekként többek között 
a következők szerepelnek: Dr. Latin- 
csics Jován, dr. Nenadovics Jován, dr. 
Hadzsi Koszta, Miroszavljevics Lázár, 
Rakics Dusán, Kolarszki Veszelin, dr. 
Kalenics Radivol, Ruzsics Dusán, dr. 
Petrovics Bránkó. Mesterovics Boskő, 
dr. Petrovics Milos, Pavlovlcs Mihajló, 
'dr. Lemaics Jován, Tikmayer Antal stb.

N ovlszad on  a zsidók  e g y 
s é g e s  listával veszn ek  részt

hős Pál, Muzslja radikális, listavezető 
Vastag András. Hetin német párt. lista
vezető Klein Józ>ef. Jankovnost demo
krata, listavezető Opreart Jón, Horvats- 
ka-Ncuzina radikális, listavezető No- 
vakovics Antal. Szárcsa radikális Po- 
Ijan Jón, Szerb-Ittcbcj d;s*v dens radi
kális, listavezető Stelkovics Szvetozár.

Hol sza \a zn a k  V rsacon?
Vrsacról jelentik: Vrsac város veze

tősége most készítette el az uj kerületi 
beosztást, amely szerint a községi vá
lasztáson tizenhárom körzetre osztották 
tel a várost. A szavazatszedö helyisé
gek uj beosztása a következő:

/. kerület: Tanítóképző intézet 1. eme
let, bejárat a Kradzsics-ucca felöl. Itt 
zavaznak azok a választók, akiknek ne

ve A és B betűvel kezdődik. //. kerü
let: Tanítóképző intézet földszint, be- 
árat a Karadzsics-uccai kapun a Uy be
tűs szavazók részére. III. kerület: Szerb 
népiskola, Alek:,zander kiraly-ucca 17., 
beiárat a templom udvarról a G, D és 
Dl betűs szavazók részére. IV. kerület: 
Állami óvoda, Alekszander király-ucca 
17., az E, Z. I. I betűs szavaók részére.
V. kerület: A német népiskola torna
terme Wilson-ucca 20., Korkordia-épO- 
let, a K. L. L] betűs szavazók részére.
VI. kerület. A városháza nagyterme, be
járat a főkapun, az M betűs szavazók 
részére. VII. kerület: A városháza 23.

tűs szavazók részére. X. kerület: K' 
lami polgári iskola, Wilson-ucca, Kon- 
kordia-épület az S betűs szavazók ré
szére. A7. kerü'et: Állami tanítóképző 
intézet, b Já ra t a Wilson-uccai kapor, 
a T. Ty. U. F, II betűs szavazók részé
re. XII. kerüld: Állami polgári iskola 
Wilson-ncca. Kmikordia-épület a C, Cs, 
Dss betűs >zava.rók részére. XIII. ke
rület: a naulisi népiskola. Itt szavaznak 
Vjsac elővárosának, Paulisnak szavazó 
polgárai.

Jelö lések  a Dőlhánátban
Guduricán a hivatalos radikális párt 

megegyezést kötött a német párttal és 
közös listát állítanak, amelynek dr. 
Behr Rudolf földb'rtokos a radikális 
párt elnöke lesz a list vezetője. A szo
cialisták Guduricán külön listát állíta
nak. Banatszki-Karlov cm három lista 
lesz. A német párt bt ó • n megy a 
választási küzdelembe. a
pedig nacionalista b!<' !.• 1
zös listát állítanak. \ 1 
a szocialista párt listája k  7

I t
I* 1

te. Vrsac város gazdasági helyzet* 
megkívánja, hogy a város vezetősége 
mindent elkövessen az állapotok meg
javítása érdekében. A városi gazdálko
dást a legnagyobb t.k; ókor. .ág alapján 
kell felépíteni és a lakó ágot. amennyire 
csak lehetséges, meit.siteni keit az ol- 
viselhetcilen terhek öi. Ezután a párt 
gazdasági programjáról be-zeit, amely
nek egyik alapfeltétele a szomszédos 
román határ megnyitása és az olcsó 
határátlépési igazolványokkal való köz
lekedés mind a két részről való kölcsö- 

bevezetése.

pártok 
.•> kö- 

lista 1

Nem lőtt létre a m eg eg y e  
zés a vrsaci m agyarok és 
ném etek között

Vrsacról jelenVk: A vrsaci magyarok 
és a német párt között megindult tár
gyalások nem vezettek eredményre és 
nem sikerült a vrsaci kisebbségeket

számú terem, beiárat a Péter király-téri i közös blokkba csoportosítani.
kapun az V. Nj. 0  betűs szavazók ré
szére. VIII. kerület: Szerb népiskola I. 
osztályának termében. Alekszander ki
rály-ucca 17.. beiárat a templom udvarán 
át a P betűs szavazók részére. IX. ke
rület: A Szokol-egye-ület tornaterme, 
Alekszander király-ut 1831., az R be-

A vrsaci magyarok minden valószínű
ség szerint a hivatalos radikális párt
tal kötnek 'mcgál'apodást.

A vrsaci német párt a Város-kertben 
szépen sikerült nagygyűlést tartott. Dr. 
Singer Miklós elnök megnyitó beszédé
ben a német párt programját ismertet-

nos
— Több oldalról kapott a német pájt 

ajánlatot — mondotta dr. Singer — a 
nártvezetőség azonban azt találta a leg
helyesebbnek, ha a németek önálló 
listát állítanak. Az önálló német lista be
felezett tény. Tárgyalások folynak azon
ban a német radikéksokkal és remény 
van arra, hopv ők is a német listán át- 
litsdk föl Iclöltleikct.

Fricdrich Vilmos beszéde után a gyű
lés jóváhagyta a pártvezetőségnek ha
tározatát.

M ógis m egalakul a sport- 
párt B ecskereken

Becskerekről jelentik: A becskerekl 
sportegvesületek tagjai hétfőn konfe
renciát tartottak, amelyen elhatározták, 
hogy listát állítanak. Listavezető Moiics 
Milorád. a bánáti atlétikai alszövetség 
elnöke lesz.

Hétfőn a becskereki törvényszéken a 
kővetkező listákat nyújtották be: Becs- 
kerekről a demokrata párt. listavezető 
Moljác Milivoi. Muzstldról az egyesült 
munkások, listavezető Riff Béla, Szerb 

, Crnydról a német párt. listavezető Rill 
Kristóf. Cseszterekről a német párt. lis
tavezető Hlegel Ferdinánd. Beodrdról 
a szociáldemokrata párt. listavezető Ra- 

' dojesin Ignva. Tárásról a fűgget'en de
mokraták. listavezető Tolmács Minden, 

i Szerbelcmérről a földmivespárt, lista
vezető Pelkanics István. Begaszent- 
györgyröl a független demokrata párt 
listavezető Gránics Vladimir.

Marínkovics külügyminiszter vezetése alatt álló pénz
csoport tárgyal a csódbejutott szomhori Kreditna Banka 

megmentéséről
A b a n k  v e z e tő sé g e  s z e r in t  a  b e té te s e k  a  p é n z ü k  h a tv a n  

s z á z a lé k á t m e g k a p h a tjá k
A noviszadi zsidók elejtették a két lis

ta tervét és egy egységes listában ál
lapodtak meg, amelynek élén a követ
kezők állanak: Dr. Lusztig Nándor hit
községi elnök, dr. Sattler Mátyás, Lo
cker Vilmos, Kohn Gyula József, dr. 
Ziprisz Oszkár és dr. Nagy Ferenc. A 
másik párt vezetője Ernst Bernát és dr. 
Kassovitz Ármin, aki egyébként csak 
mint békeközvetitő szerepelt, kijelen
tették. hogy nem kívánják jelöltetésil- 
ket és a zsidók egységes listáját fog- : 
iák támogatni.

A z e lső  m agyar lista a no- 
v r z a d i kerületben |

A temerni magyar párt hétfőn ad*a be 
a noviszadi törvényszéken listáját, mely- ; 
nek listavezetője dr. Fehér Mihály te- 
merini ügyvéd. •

L’iabb listákat adtak még be a de
mokraták Saikáski-Szvcti-lvánon, N.tvi- 
szadon a független munkáspárt (l'sta- 
vezető Orosz János). Szilbáson a de
mokraták (listavezető Pejak Pav'c) 
Kátycn a demokraták (listavezető Szoa- 
ics Tósa) Glozsánban a demokraták 
(listavezető Dudok Gyura), Kulpinbtn a 
Pi'Ibcsevics-párt (listavezető Haiupka 
Dániel).

U.iabb bánáti listák
A becskereki magyar párt szombat es

te hét órakor az Osztó-féle vendéglőben 
Konferenciát tart, melyen a községi vá
lasztások előkészítését beszélik meg. Va
sárnap délután a város harmadik kerü
letében, este pedig a második és az el
ső kerületekben rendez konferenciát.

A becskereki törvényszékhez újabb lis
tákat nyújtottak be. Szárcsa német párt. 
listavezető Latabat Ádátn, Taras demo
krata, listavezető Osztojics Bránkó, Ve- 
liki-Torak radikális, listavezető Vacsüon 
Jan, Kumán íö'dmiivespárt, listavezető 
Sztancsics Biagojc, Klárija demokrata, 
listavezető Jeremies Láza, Torda ra
dikális, listavezető Csikós István, Szár
csa demokrata, listavezető Petrovics 
Szteván, Hetin demokrata, listavezető 
Kun Mihály, Banatszki-Dusanovac radi
kális. listavezető Penov Szteván. Mi-

Szomborból jelentik: A szomhori Kre
ditna Banka csődügyével kapcsolatban, 
hogy a pénzüket joggal féltő betéteseket 
a bank státusáról lehetőleg objektíve in -• 
formáljuk, felkerestük a bank vezetösé- 
gének egyik jogásztagját, aki a követke
zőket mondotta:

Szerencsétlen dolog volt a bankot 
esődbe kergetni, ha időt engedtek volna 
a csendes likvidálásra, a betétesek és a 
többi hitelezők biztosabban és hamarabb 
jutottak volna hozzá pénzükhöz, mint igy 1 
A csőd kérése a bank igazgatósága ré
széről azért vált elkerülhetetlenné, mert

a betétesek megrohanták a bankot.
A választási kampány alatt a bankvezető - , 
séggel ellentétes politikai nézeteket valló , 
tekintélyes politikusok is széltében-hosz- i 
szában hangoztatták, ami különben sem ' 
volt titok, hogy a bank helyzete meg
rendült s erre olyan megrohanás keletke
zett a betétesek részéről, amit egy sok
kal jobban fundált bank sem birt volna eh

A Kreditna Banka helyes üzleti érzék
kel a Vajdaság leggazdagabb különösen 
német és magyar községeiben affllfálá- 
sokkal és uj fiókok nyitásával a legered
ményesebb üzleti tevékenység folytatá- 
sara teremtett alapot. 'A fiókintézetcíC 
igazgatósága mindenütt tekintélyes és 
vagyonos emberekből áll s alapos remény 
van arra, hogy nem egy pénzcsoport ver
senyezni fog, hogy a Kreditna Banka ló 
tiókldt megszerezze és ezáltal önmaga 
számára piacot teremtsen.

Már folynak is a tárgyalások Marln- 
kovics Voja külügyminiszter vezeté
se alatt álló tekintélyes beogradi 

pénzcsoporttal,
amely, ha a tárgyalások eredményre ve
zetnek, átveszi a bank aktíváit és pasz- 
sziváit s nagyobb pénzösszeget bocsát 
tenderezésére, hogy a türelmetlen beté
teseket kielégíthesse.

A betétesek érdekeinek megfelel, hogy 
a csődöt beogradi kereskedelmi bíróság 

I rendelte el s igy a csődeljárás a szerb

törvény rendelkezései szerint folyik le. A 
szerb csődtörvény ugyanis kötelezőleg 
előírja, hogy az egyezkedést meg kell kí
sérelni s igy a hitelezők érdekében mégis 
csak meg lehet menteni a csődv agyont,1 
amely különben felemésztődnék leltáro
zási per- és tömeggondnoki költségekre

Abban az esetben, ha a csőd során 
létrejön a kiegyezés, a betétesek a 
mai státus szerint körülbelül hatvan-

hetven százalékot kapnak.
A legrosszabb eshetőség az, ha sem sza
nálni nem lehet a bankot, sem a csőd 
során nem jön létre a kiegyezés, mert ez 
esetben a csődeljárás évekig eltart s alig
ha kap valaki is vissza valamit a pén
zéből.

Jelentékeny közpénzeket nem kezelt a 
Kreditna Banka. A bácskai tartománynak 
mindössze hatszázezer dinár betétje volt. 
a tartományi nyomdának százharminc 
ezer dinár, Szombor városának és a vil
lanytelepnek is összesen hatszázezer d i
nár. Ezekért a betétekért az igazgatóság 
tagjai személyes garanciát vállaltak, úgy 
hogy ezek nincsenek veszélyeztetve.

A bank vezetésében nem merült fel 
olyan mozzanat, hogy annak alapján az 
igazgatósági tagok akár anyagi, kár bün
tetőjogi felelősségét meg lehetne álla
pítani.

A banknak nagyobbára jó üzletei vol
tak, a sok fiók, a nagy rezsi azonban föl
emésztette a hasznot.

Hogy a túlzott megadóztatás elöl a 
bank meneküljön, a központját Beogradba 
tette át. Ez a beogradi központ voltaké- 
pen csak fiktiv volt, mert jóformán sem
mit sem csinált, mégis óriási rezsivel dol
gozott.

Veszteséges üzlete a Kreditna Banka 
nak jóformán csak egy volt: megvásá
rolta, Szemző Gyulájté Ungár Piroská
nak, Telecska határában levő ötszáz hol
das birtokát, amelyet agrártilalom is ter
helt. A vételár egy részével adós maradt, 
de a hátralékra egy másik banktól szer

zett garancialevelet, amiért súlyos kama
tot fizetett Rengeteg pénzbe került » 
megvett földnek az agrártilalom alól való 
felmentése is, közben pedig a föld ára le
esett, úgyhogy itt nagy a veszteség. En- 
nek dacára minden remény meg van,
' a szanálás sikerülni fog.

A csődbíróság bezáratta  
a bank horgos! fiókját ís

A beogradi kereskedelmi bíróság táv
iratilag felkérte a szuboticai törvényszé
ket, hogy a csődbe került Kreditna Banka 
horgosi fiókjának bezárásáról intézked
jék. A törvényszékről dr. Vaszillevics 
Ljuba biró szállt ki jegyzője kíséretében 
Horgosra. A bankban Fodor igazgató és 
Kovács István pénztáros jelenlétében dr. 
Vasziljevics lepecsételte a körülbelül ti
zenötezer dinár készpénztartalmu pénz
szekrényt és magához vette a kulcsokat. 
Az eljárásról a törvényszék értesítette a 
beogradi kereskedelmi bíróságot.

Eltávozott küldöttség 
— eltűnt a pénztárca
Dr. Zsupanszei SzJavko feljelen
tést te tt egy nála járt deputáciő 

lakjai ellen
Becskerekről jelentik: Érdekes följe

lentést tett a rendőrségen dr. Zsupanszkf 
Szlávkó volt főispán, a becskereki disz- 
szidens radikálisok vezére.

A volt főispán elmondotta, hogy a na
pokban egy hattagú küldöttség kereste 
föl, mely valamilyen ügyben közbenjá
rását kérte. A küldöttség tagjai körül
belül egy negyedóra hosszat tartózkod
tak nála és miután megígérte nekik, 
hogy a kérést teljesíteni fogja, eltávoz
tak. A deputáció távozása után megle
petten vette észre, hogy a küldöttséggel 
együtt pénztárcdla is — eltűnt.

A rendőrség megindította a nyomozást.
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Miért utasították ki
Temesvárról Zsivojnov szerb  

tanítót ?
A temesvári sterb p'upöki vikárius le* 
mondott, megnősült és ügyvédi irodát
nyit — A gyárvárosi egykáekőtaége?y \ azQnban elérniük nem sikerült. 
tekintélyes vezetője je.en letle je l  a 
szerb tanítót és román á'lamd'enc 

izgatássá’ vódo ta
Vrsacról jelentik: Néhány nappal ez

előtt jelentette a Bácsmegyei Napló, 
hogy Zsivojnov Vláda tanítót, aki a te
mesvári szerb felekezeti elemi iskolában 
tanított már évek óta, a román hatósá
gok kiutasították és áttették a határon.
Zsivojnov kiutasítása összefüggésben >an 
dr. Nikolics Sztcván temesvári püspöki 
vikárius lemondásával.

óta Temesváron lakik és a román m eg-' illetékes helyről nyert információink 
szállás ott találta — a Jugoszláviához ! szerint a jugoszláv külügyminisztérium, 
tartozó Irbiste községben szüle-> amint hivatalosaon értsült Zsivojnov ki
tett, kiutasították Romániából és á tté t- ' utasításáról, azonnal Interveniált buka
tok a határon. A romániai szerbek min- resti követségünk utján a román kor
dont elkövettek, hogy tanítójuknak ki- ■ mánynál.
utasítását megakadályozzák, eredményt Az intervencióra azonban még nem ér

kezett válasz.

A  m e g c s o n k íto tt  e g y z ő k ö n y v
A novhzadi városi jegyzőkönyvből Ism eretien  te ttesek  k itép 
tük lapokat, a m ly e k  egy sajtópörben bizonyító ada*oka* 

ta r ía ’ m ázták
Noviszadról jelentik: Dr. Milo\ ánovies 

M.ílcváii volt polgármester néhány hét* 
tel ezelőtt sajtópereket in.ütött a fíács- 

Dr. Nikolics vikárius Vrsacról került j megye/ Napló, a Délbácsi’; és a Narod 
Temesvárra, ott azonban rövid időn ellen 1926 július 20-án. tehát több mint 
belül összeütközésbe került a romániai
szerb kisebbséggel és akciót indítottak 
ellene, mert életmódja és viselkedése 
nem fért össze a papi méltóság tekin
télyével. Ennek az akciónak volt egyik 
vezetője Zsivojnov is, aki a romániai 
szerbek között nagy népszerűségnek ör
vendett.

A vikárius ellen indított akció ered
ménnyel végződött. Dr. Nikolics látva 
helyzetének tarthatatlanságát, a közel-

cgv évvel ezelőtt írott cikkekért. A ’'olt > 
polgármester 1927 július ’ én, eg\ 
pal az egy esztendő let D előtt, 
adta a sajtópereket és ic / többek

megtartott villamossági bizottsági illésen 
és a július hó 20-án megtartott pénzügyi 
bizottsági ülésen. A jegyzői hivatal meg
ígérte munkatársunknak, hogy a ható
sági bizonyítványt, amely ezeket a tén\- 
köriiiményekct igazolja, hétfőn ál fogja

nap-1 aduk Annál nagyobb volt munkatársunk 
be- i meglepetése, amikor hétfőn azt a választ
kö- kapta a városi jegyzői hivataltól, hogy

zött a Bácsmegyei Napló ellen is indult a hivatalos bizonyítvány nem adható át. 
sajtó utján elkövetett rágalmazás miatt , hanem azt csak a bíróság megkeresésé- 
cljárás. A volt polgármcsíc- ezalkalom- j re adhatják ki. Hiábavaló volt munka- 
mai »A veit. de nincs polgármester* cí
mű cikket inkriminálta, amelyet Mayor

társunk érvelése, bogi' sajtóperében, 
amely magánpanaszra indul, a bizonyí
tást a vádirat kézhezvételétől nyolc na-József noviszadi munkatársunk irt ,ég

11( . , L. .. . . .  . , amelyért a felelősséget is vállalta. Eh.- , pon belül eszközölni kell. különben az uj-
mul man etette az ugjvédi \izsgat es a . ]icn a c;j<)(i.cn többek között meg volt j sági ró elesik a bizonyítás lehetőségétől
romániai szer c ’ \i . riusa em onoa j jrva hogy dr. Milovánovics Milován pol- és magánvádra megindult sajtóperben
fsztsw cral, elhagyta le le te d e t. ,,ir ln t, lcr knr.ibaa ,n;ir s..;ib„ lállll a ;1 Wrórfg  hivatal,;,1 scitmhvcn Wzonv-

■ Karmesteri teendőket is  múlt cvj m- • latot nem szerez ne.
' Hús közepén nem ment el fontos bizcH- Csak munkatársunk ismételt és újabb

sági ülésekre, ahova órákig kellett el- , sürgetésére adta ki a jegyzői hivatal a 
uököt keresni. , kért hivatalos bizonyitványt. amely

Munkatársunk állítása bizonyítására azonban nem tartalmazza mindazokat
szombaton megjelent a- városi jegyzői I rz adatokat, sőt abból a legfontosabb
hivatalban, ahol hivatalos bizonylatot r. ' tok hiányoznak. A jegyzői hivatal
kért arról, hogy dr. Mjlováncvics 1926 : kívánt legfontosabb ténykörülménye-
julius 17-én a nagyfontcsságu villamor-

Dr. Nikoliesnak néhány barátja nem 
nézte tétlenül a vikárius távozását és 
mert az ellene indított akciónak vezérét 
Zsivojnov Vláda személyében tudták, a 
Temcsvár-gyárvárcsi szerb egyház
tanács egyik tekintélyes funkcionáriusa 
feljelentést tett a szigurancánál Zsivoj
nov ellen.

A feljelentésben azzal vádolták a szerb 
tanítót, hegy 1923. évben több cikket irt 
Románia ellen, nyilvánosan az állam el
len izgatott és mint megbízhatatlan elem
az országból citávolitandó.

sági bizottsági ülésre, amelynek hivatal
ból elnöke volt. nem ment el és ad no. 
elnököt kellett kijelölni. A jegyzői hiva
talban elővették a városi jegyzőkönyv?-

| kát a fontos adatokat, amelyek a cikk 
állításait igazolják. Munkatársunk egv. 

i idejüieg fegyelmi és büntető feljelentést 
tett ismeretlen tettes ellen.

Vissza űrduíí a hajó
és ejrósz e^óny :óq óvelró iitvelt
j b ícs’ ás u'onáV ó nUV5z1só')i>n

Sztaribecsc.i'öl jelentik: Vakmerő rab- 
i lótámadás történt a sztaribccscji haió- 
[ állomás közelében kedden délelőtt. .4rS 
, Sándornak, a Sztaribecsej—NovibecseJ 

közt közlekedő hajó pénztárosának ie- 
le'égc tiz órakor érkezett meg a hajó
val és az állomásról befelé tartott, ami
kor a Bogár-venclég’ő előtt hirtelen 
c'.i.v íatclcmbcr ugrott hozzá ás kezéből 

■ ki akarta tépni a rctlkilljét. Az asszony 
ellenállt, mire a támadó nyitott bicskát 

• rántott elő és Ácsná kiejtette kezéből 
a rctikiilt. amelyet ez felkapott a föld
ről s a parkon keresztül futásnak eredt
V • r, 1 a» I í C.

t azért nem igazolhatja, mert eddig ki 
nem derített módon, valaki, akinek ez 
,-(lekében lehetett, vasárnap kátépte a 

Travanj Rankó inásodjegyzö gondjaira 
'ázott városi hivatalos jegyzőkönyvből 
■'ppen azokat a lapokat, amelyek még 
szombaton s.'r.etleniil nmg voltak és 
amelyekből munkctérs’ iik és Lcbhcrtz

két és megállapították, hogy Milováno- 
Dr. Kalinovlcs feljelentése után azon- , v:cs volt polgármester 1920 július 27-én 

nal-megindult a vizsgálat. A sziguranca tényleg nem elnökölt azon a nngvfontos- 
iigynökei előállították Zsivojncvot és a .s 'g u  gyűlésen és czalkalommal a híva- ‘ Miklós első a’iegyzö kétségtelenül meg- 
szerb tanítót letartóztatták. fi a les jegyzőkönyvekből kiderült, hogy éüapiíotíiik, hogy a cikkben felsorolt

Zsivojnov kihallgatásakor tiltakozott 
a vád-ellen és kijelentette, hogy soha-

dr. MilOvánov’cs 1926 július 9-én. hd'us' tényái'éso! et igazolnák. Munkatársunk
13-án. iulms •4-éii. ju’ius. 16-áu ca sürgős beadványt HUt  Z  V tt a noviszadi

Sem izgatott az állam ellen és az sem július 17-én nem e’nökölt a költs ■"-| törvényszék vizsgálóbirájához, amelyben 
igaz. hogy Románia ellen cikkeket irt j vetési és zárszámadási bizottságok ülő- Lebhertz Miklós és Travanj Raukó jegy- 

basonlóképen nem elnökölt a zők esküalatti kihallgatását kérte, arra 
13-án megtartott nvuo lijválasz‘- j vonatkozólag, hogy a városi jegyző

volna. A nyomozás sem produkált ellene ' sein. 
pozitív Bizonyítékokat. Tekintettel azon- julius
ban arra. bogy Zsivojnov. aki már évek i mányi ülésen, továbbá a július 17-én • könyv még szombaton tartalmazta azo-

i A halóval érkezett többi utasok, ami- 
' kor figyelmessé lettek a történtekre, ül
dözőbe vették a rablót. A nagy liíihót 
és futltosást Ács Sándor is észrevette 
a közben NovTcesei felé elindult hajó
ról s látta, hogy feleségével történt va
lami baj. Ezért Ács visszafordította n 
hajét, kikötött és az egész személyzettel 
együtt a támadó üldözésére rohant. 
Izgalmas bajsza keletkezett, amelyben

.egyre többen vettek részt, de a rabló- 
i uak, miután kcresztülszáguldott a váro- 
, son, sikerült a Péter király-csatorna 
hiúján átszökni Bácskogradistére. Ács 
Sándor telefonon értesítette a bacsko- 

i gradisíei c rendőrséget és rendőrök men
tek át Sztaribecsejröl is, de a rablót ed
dig nem fogták cl. Az eltűnt támadó 

j Imsz-huszonkct évesnek látszott, simnii- 
c'pöt, sportsapkát, barna télikahátot vi
selt és feltűnően vörös hala volt.. Meg
találták a csatorna környékén azokat a 
papírokat, amiket •útközben kiszórt a 
rctlkiilből, de az abban levő hétszáz di-I

' nár készpénzt és a fontosabb okmányo- 
i kát magával vitte a rabló.

yo  e es me o dás
( a :  Csermely G'ju'a

Ebéd után az asszony azt mondta urá
nak. a vezérigazgatónak, hogy menjen 
be vele a szobájába egy percre, fon
tos közleni valója volna; itt nem lehet 
a szobalánytól, aki folyton csak jön- 
megv és rakosgat.

Bent. a félhomályban hagyott kis sza
lonban az asszony, kínos percek után, 
igv kezdte:

— Megelégeltem azt a megalázó hely
zetet, amiben itt. az ön házában részem 
van. ön. jóllehet szeretett, csak kény
szerből vett feleségül annakidején s ezt 
éreztette is velem nap-nap után. Itt ri
deg volt hozzám, mint az olyanhoz, akit 
muszájból megtűrnek, otthonán kívül pe
dig sohasem szerepeltetett mint hitve
sét. Még sziliházba sem vett cl, annál 
kevésbbé egy-egy ösmerös családhoz. 
Tűrtem ezt a helyzetet, mert értékűn 
parancsolta, hogy tűrjem, most azon
ban megváltoztak a viszonyok. Egy fia
talember. aki megszeretett, kijelentette, 
hogy mihelyt szabad leszek, . eh esz; 
kérem tehát, hogv békességesen vál
junk el.

Mélior ur egy darabig hallgatott, az
után nyugodtan, fegyelmezetten kér
dezte:

— Ki az a fiatal ember, aki megkérte?
— Bizom önben, hogy gentleman lesz 

— felelte Méliorné szilárdan. — S an
nál inkább hiszem, hogy ön az lesz. 
mert az illető sorsa az ön kezében 
van.

— Egyik alkalmazottam a bankban?
— Eltalálta, kérem. Jeromos, a valu

ta-osztályban számfejtő.
— De ha nem vagyok indiszkrét: hogy 

kezdődött az. ön viszonya az emberrel?
— Disztingváijunk. kérem —• felelte 

Méliorné csöndesen. — Viszonyról nem 
lehet beszélni. Kézcsóknál tovább ö még 
nem jutott el. ügy kezdődött az ügy 
hogy kereste a velem való találkozást;

en
cl-
Dc

a korzón, a színházban, a parton is és 
hetesen udvarolni kezdett. Hát nem félti 
az állását, kérdeztem, hegy az igazgató- 
a feleségének udvarol? Dobjon ki a 
főnököm nem bánom, felelte Jeromos 
elszántan, de önt mégis csak szeretem, 
'módom s gyáva volnék, ha ezt titok
ban tartanám.

— Viszontszereti ön Jeromost? — 
kérdezte Mélior fo.'tottan

— Nem mondhatom, hogy szeretem, 
de rokonszenvezek ve'e, mint minden 
asszony azzal, aki férfi. Es Jeromos 
az; taipig férfi és jellem.

— Oly bizonyos ön ebben, Aranka?
— No hallja/ Aki annyira önzetlen, 

hogy szerelmének feláldozza állását és 
beta törődik vele. hogy esetleg c.sak 
rosszabbat fog kapni, az feltétlenül férfi 
és jellem.

— No jól van; ami engemet l'let. 
nem akarok az útjába állani. Maid 
intézem a dolgot úgy. ahogy kel’,
többre azután igazán ne számítson, 
pénzbeli kielégítésre legkevésbbé. ön 
szegényen jött hozzám és épen oly sze
gényen megint távozik

— Pénzbeli támogatását nem kér
tem, válási készségét pedig köszö
nöm. Rendben vagyunk — mondta az 
asszony.

— A válóper dolgát majd megbeszé
lem az ügyvédemmel — mondta még 
Mélior és elment. — Addig maradhat 
minden, mint eddig volt. . .

Klubjában, ahová sietett. Mélior ur 
cgv támlásszékbe süppedt és nyomot
tan is. haraggal is átgondolta a hely
zetét az asszonnyal. Kényszerből vet
te cl annakidején, mert olyan viszonyba 
keveredett a leánnyal, amit tisztességes 
ember csak házasságkötéssel liquldál. . .

— Jól teszi — gondolta magában — 
hogy elkívánkozik mellőlem az asszony 
s hogv változtatni akar a sorsán. S 
Imgy akadt az a másik, aki szereti, nem 
is habozott engem megkérni, hogv vál
junk el.

S mikor idáig intett gondolataiban 
Mélior ur. hogy van valaki a világon, 
aki elvenné tőle az asszonyt, nagy nyo- 
motíságot érzett a szivében.

Másnap délelőtt csoda történt a bank
ban. Mélior ur. a szuverén bankvezér, 
bch'valta magához Jeromost.

— Mennyi is az ön fizetése? — kér
dezte.

— Kétszáz pengő havonta, könyör
göm.

Mélior legyintett a kezével. — Ez 
nem fizetés, ebből úri ember nem élhet 
meg. Es különben is: Ön kiváló tiszt
viselő. Felemelem fizetését havi ötszáz
ra. csak szentelje minden munkaere'ét 
a banknak.

Jeromos, mikor kábultsásából magá
hoz tért, áldotta a magasságos jó Is
tent. Hogy főnöke nem is sejti, bogy 
itt mi készül. —- Mert ha tudna róla — 
. "idolta magában — kiröpitene a bank

ból. nemhogy a fizetésemet emelné. 
Havi ötszáz, a mostani viszonyok közt! 
ilol van ma vá'lalat az országban mely 
ennyit űzet sokkal magasabb állása tiszt
viselőknek is?!

Pár nap múlva az asszonyon bizo
nyos lehangoltságot vett észre a bank
vezér ur.

Négy héttel később Mélior megint be-
Ivatta Jeromost és szigorúan, méltat- 

'ankndva rászólt: ‘
— Mit hallok. Jeromos ur? Hagy ön 

ifelé g-avitál a bankból és máshol ke- 
cs éli > ezkedést. . .  igaz ez?
Jeromos elsápadt. Elárult volna vala

mit az asszony? — De igazgató ur. 
'•önyörgöm — felelte — hogy tehet fc’ 
énrólam ilyen eljárást?

— Nos, igaz-c, nem igaz-e ... nem 
kutatom. Én súlyt helyezek arra. hogy 
ön itt maradion. Kinevezem cégvezető
vé. havi nyolcszóz pengő fizetéssel, 
kedves Jeromos ur.

Két nappal, vagy hárommal ezután, 
mikor Mélior ur az otlboitába érkezett, 
első pillantásra is ugv látta, hogy az

I

asszonnyal történhetett valami. Nagy 
kiábrándultság undora és nagy méltat
lankodás is volt leolvasható szép ar
cáról.

— Történt valami, édesein? — kér- 
dezte Mélior szokatlanul gyöngéden az 
asszonytól.

— Önnek joga van az őszinteségem
hez. hát kertelés nélkül elmondom, hogy 
mi történt. Találkoztam ma Jeromossal 
és ö azzal kezdte, hogv bocsássák meg 
neki, ö nem veheti a lelkére, hogy fel
dúljon egy családi életet.

— És mit gondol Aranka, miért tette 
ezt az a nagyjellemii Jeromos?

— Megmondta, hogv miért. Nem ve
heti a lelkére, hogy feldúljon egy csa
ládi életet.

— No hát, tudja meg. édesem, hogy 
nem ez a szent indok vezette. Hanem 
vezette a lesordinárébb önzés. Felemel
tem a fizetését havi nvolcszázra. két
száz pengőről előbb ötszázra, azután 
nyolcszázra és cégvezetőnek is megtet
tem, szándékosan. Mert kiváncsi vol
tam. megtudni, feláldozza-e szerelmének 
ezt a hallatlanul előnyös állását is <•$ 
elmegy-e kisfizetésű embernek. csak
hogy civchessc a nőt, akit szeret. _

— És seiti-e az én eljárásom rugód.
— folytatta Mélior nagy lágysággal.
— Mert mégis csak fájt volna, ha 
elhagy, hiszen . . .  mégis csak . . .  szere
tem önt. 5 ha el biria felejteni, anu mi- 
tén t. . ,

- -  ...ak k o r?  _  kérdezte az asszmy 
és könnyező arca már oda is simti.i
* i r 'j k c* H ’ f'• 11 f* 7í  Akkor úgy tekintjük a dolgot, hogy 
most másodszor vettem el. de nem k-n>- 
szerből.

...M ásnap délelőtt Mélior ur har
madszor is magához hivatta Jeromos.

- -  Önt azonnal való hatállyal elbo- 
bocsátom - - mondta neki hidegen, mcR- 
vetöcn, — Hat hónapi végkielégde l 
már fo’.yósittattam a uénzlárnál: u '  - 
heti. . .
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A szuboticai inunkásbiztositó 
igazgatóságának alakuló ülése
Manojiovícs Dusán főiap'n beszéde 

az igazgatóság tagjaihoz
A munkásbiztositó pénztár újonnan ki

nevezett Igazgatósági s felügyelőbizott
sági tagjait kedd délelőtt tiz órára ala
kuló ülésre hívták össze. Az ülésnek 
egyedüli tárgya az elnökség, valamint a 
baleseti bizottság tagjainak a megválasz
tása volt. A választás megejtése előtt j
megjelent az ülésen Manojlovics 1 tusán | r -  14. j  • • v r
főispán, aki felolvasta a seociáipoiiiikai i v /ssze u it a  s p a n y o l n e m z e tg y ű lé s

ftACSM FGTra N A T !/) 5. o l d , !-------- -----------  ■ 1 ■ ■ ■■■ WWm—J—>

[hitó köiüliiiéiiyekre. \ ké.ígyílkost n w - ’ iszákosukul büntetetik kitöltése u t á n ' Szntotieára szinte radicionális
X  n S  h f í ,  Ki! kelt Uíalni' ah° l kifiyó- M»Wnem minden bú. vagy népim,
kiszabni ‘ a ‘szülét ‘ 0,0 > k° ? \ ja k , ökct ^Z3iivedőlyükböl. Nem le- la(»ÚK verekedéssel végződik.

syernU tsyilk,,  szülőre Is. ............ i 14 éves koruk betöltése elöli, a H -  ! ■ t é / n í k  e i ' é ^ S m  '^ 'X x - V  '
. C,!e? e" ,  UJ '• • • --m .s  .1 btiutvío'.ur- eves kiskort! az óban már felelős a bibi-I ./it;kábítókat t leb ekl ö' t é r  '  In? 11 

- . ,/ • ’ i*' M * >ĉ ,̂ nienVe,\^  i, h hiró szabad mér- van kettő-húrom, lel‘.act’-, a me^akíuhi-
• • j  (tni azokat. ( .:•!: n nemi ftv-i íegcléscre vau bízva, Iiony büntetést ! A’O a i. A te tvseku legtöbb cetben si-

■ tegwgeket másra utmle, \  köz- szab-e ki, vagy felügyelet alá helyezi H<eriíl elfe dni. Ö> ze\ s/iirei inán, az ni
j botrányt okozó részeg é hathavi illetőleg javítóintézetbe küldi a kiskorú l’? r i?cN" mindig több ver.'mdés és 

a börtönnel kell megtorolni és n visszaeső bűnöst. ‘ bicskázás van, mim máskor
— -------------------- -----------------------  Szubotcán sok a csavargó.

miniszternek az önkormányzati tagok 
kinevezésére vonatkozó rendeletét, maid 
beszédet intézett az önkormányzat uj 
tagjaihoz, kiket arra kert, hogy küszö
böljék ki a munkásbi-ztositás intézmé
nyéből a napi politikát s tegyék lchctö-

A nem zetg íi és 11 ?m törvényhozó, hanem tanácskozó testület 
— m ondotta Jangttas elnök

Madridból jelentik: A spanyol nem
zetgyűlés. melynek ug.\ szólván minden

Szubotcán sok a csavargó.
akiknek legnagyobb része vidékről ion 
Szuboticára '-szerencsét próbálni . abban 

,a  1 itben. hogy a uagyváios több alkal
mat nyújt a megélhetésre. Naponta sok 

1 csavargó, doiogkerillö, kétes alakot kí
sérnek be a rciuMrposztok. Ezeket ille
tőségi helyükre {•.boncolják. vagy, ha ter
helő adatokat találnak ellenük. az 

szonyok megteremtésében segítse a kor- ügyészségnek, adják á. őket.

vé kölcsönös munkálkodásukkal, hogy a ( ía s 'aí a kormány nevezte ki. kedden 
szociális biztosításnak ez a nagy jelentő-! tartoVa nie2nyitó ülését. Alfonz 
ségü intézménye valóban
leg töltbesse be rendeltetését, 
beszédét a jelenvoltak lelkes

mányi.
Primo de Rivera szólalt föl ezután és

éjszakai csendháborítókat és rend
zavarokat

a sűrűn cirkáló rendőrjárörök és rend- 
er- 

foko-

fogadták.
Ezután az igazgatósági elnök megvá

lasztására került a sor. Titkos szavazás 
utján elnök lett Bujovesics Béla munkás.

a nagy jelentő-! iari° l , l11c’gnyito illését. Alfonz spa- . azt hangoztatta, hogy az uj alkotmány . a suru" cirka o rcnüórjarorok es reu. 
hivatásszerű-1 király autón ment a parlamentbe, ki fogja elégíteni minden állampolgár órposztok teszik ártalmatkiiiná. Az e

.SCI. A főispán í a ° ' » •>«»• •' -cinban. része- szocial.s es politikai kívánságul. „ , (t „ ft>r<M,a„ak
kés ellenzéssel ^ ^ n ek . -- a spanyol kormány — mondotta ; „ titkos találkahelyekre

J ü H K U U S  M f lS s iü  c l l l n k  na-9'11 \  i t n  b p .  z a i í u -  t n k v Á e iu - t h  L v . U n , ,  .. . . .  .Jangttas Massia elnök megnyitó be
szédében azt fejtegette, hogy a nem
zetgyűlés nem parlament nem törvény
hozó, hanem tanácskozó testület, mely-

mig a munkaadók részéről első alelnök nek az a feladata, hogy a normális vi- 1 percekig ünnepelték, 
(iábor Béla gyárigazgató, a munkások —-_________ ._______________  r -

zajos tetszésnyilvánítás közben — a 
polgári szabadság elvi a ’ sportja alap- 
fáit áll.

A képviselők Primo de Riverát

részéről pedig másodelnök Beslin Ncnád 
takarékpénztári tisztviselő. A baleseti 
bizottság tagjai: Oszfofics Milivoj. Bran- 
estes Milos és Gyehnis Gábor leitek.

A felügyelő bizottság szerdán tartja 
alakuló ülését, melynek elnökjelöltje Ja- 
kohcsics Imre bankigazgató.

Ezzel az aktussal megalakult a szubo
ticai munkásbiztositó pénztár újonnan 
kinevezett önkormányzata és most már 
semmi akadálya sincs annak, hogy a 
pénztár újból megkezdhesse azt a szo
ciális és közegészségügyi munkálkodást, 
melt' az önkormányzat felfüggesztésével 
és a kormánybiztos kinevezésével cgy- 
időre megakadt.

Az igazgatóság megalakulása és mű
ködésének megkezdése azért is nagy-

a titkos találkahelyekre
és a csatangoló uccai nőkre. Ezek közül 
sokat bekísérnek és csavargásért és tit
kos prostitúcióért vonják őket felelős
ségre.

Dr. Momirc.Gcs Veljko iökapitánv he- 
lyetes érdekes dolgokat mondott el az 
orrgazdaságról.

1 Szubotica város lakosságának ne
gyedrésze orgazda

I mondotta — ennek oka a súlyos gazda- 
í sági helyzet. Mindenki szeretne olcsón 
! jutni közszükségleti cikkekhez és elöfor- 
! dúlt éppen a napokban, hogy egy fcdí- 

m ondnÜA > ezerötszáz dinár értékű kabátot kétszáz 
1 dinárért, egy pár aj cipőt huszonöt di

nárért adott el egy tolvaj az orgazdának. 
A közönség megnehezíti a rendőr
ség munkáját és elpalástolja a btint.
— Sokkal könnyebb lenne a (olvalokat 

elfogni és küzdeni a bűnözők ellen, ha a 
közönség támogatná a rendőrséget. Ezt 
azonban kevesen teszik. aminek termé- 

j szetes magyarázata az. hogy a mai in- 
séges Időben

a legtisztességesebb embor is or
gazda lesz.

is

A szuboticai rendőrség hadjáratot indít 
a garázda kodé toivajbandák leleplezésére
Szuboticán I ieíégitő a közbiztonsági helyzet — 
Momirovics Veljko dr. főkap’tányhe'yettes — A rendőrség 

két veszedelmes tolvajbandát te tt ártalm atlanná

Rendőrképző iskolát létesítenek Szuboticán
Szubotica bűnügyi kiónikája az utób | Szende Oszkár ékszerüzletébe és 

In időben gazdag volt eseményekben. Steiner Jenő Pasicseva-uccal börke- 
reskedésébe.Nap-nap mán kisebb-nagyohb betörések, 

verekedések követték egymást, de a
jelentőségű, mert rengeteg segélyezési . szuboticai rendőrség bűnügyi osztályá- 
és kártalanítási ügy várja már az igaz-. ' agilis vezetője dr. Momirovics Veljko
ságos elintézést, fírkics György, a pénz- ; helyettes, eredménnyel vette

Ennek a társaságnak eddig sikerült a
I

rendőrség elöl elrejtőzni, de remény van 
rá, hogy ezek is hamarosan hurokra

fór ki ? L-nríu/fiviu'-z/nJ'„i'v ! >ül 3 küzdelmet a bűnösökkel és a város' kerülnek.r ’: aí g‘, 0,a’ , . kormánybiztos me-, kf)zönségénék legnagyobb megnyugvá- i- A tervszerűen dolgozó bandákon kívül
nesztesevcl igaztalan meghurcoltatasaert sara cgyjk betöröbandát a másik után vannak még magánosán működő tolva- 
t'ényes elégtételt kapott úgy az országos robbantotta szét és juttatta tagjait az j >ok is. akik alkalomadtán lopnak, 
pénztártól, mint a szociálpolitikai mi- ügyészség fogházába. Áz őszi idő be-. Ezek legtöbbször

szakavatottságával j á'ltával a lopások mind gyakoriabbakká i nyitva hagyott ablakon keresztül ki
váltak, különösen sok beltéri üzletet póznak be a lakásba.

nisztertnl, ismert 
tudni fogja, hogy az. önkormányzat fel
függesztése alatt elkövetett hibákat és 
sérelmeket miként kell sürgősen s a tör
vény szellemének megfelelően orvosolni.

fosztottak ki ismeretlen tettesek és a ! , , ,, ,
vakmerőség, ahogyan ezeket a lopáso-< c? c-̂ ak a keznkugj ebe Kerülő holmik.), 

viszik el. Az ilyen lopások tetteseit csak

Háromévi börtönnel 
büntetik

Olaszországban a házasság
törést

Elkészült az nj óla z büntető- 
törvénykönyj

Romiból jelentik: A fasiszta kormány

<at a tolvajok \ égrelnjtották arra iru 
dhotia a büniigvi rendőrség vezetősé
gét. hogy még csirájában elfojtsa a be
török garázdálkodás .;, akik a város j 

j polgárainak

ritkán foghatja el a rendőrség. Az utóbb., , ! - in1^„v
időben reneetes ilyen feljelentés írkercll " ..lnj ' ’ ! ™’ SE5
a rendőr-égre. de a tetteseknek csak öt i " “ L t L a íS T ™

mikor potom áron juthat bizonyos tár
gyakhoz. A rengeteg orgazda ellen a 
rendőrség tehetetlen, noha gyakran való
ságos hajszát indítanak ellenük.

Razziákat
gyakran tart a rendőrség. Ezeknek az az 
eredménye, hogy elfognak egy csomó 
gyanús személyt, akik nem rendelkeznek 

í megfelelő igazolványokkal. A legutóbb 
tartott razzia alkalmával

ötven személyt kísértek be. 
kik között két regen keresett csavargó.

erek és uccai nők 
nem csak a szorosan 

. . tf belterületen rendezik, hanem a körinyugalmát és küzbiztonsá-• yázalékát fogja el a rendőrség. Az ilyen i utján a perifériákra is kiter-
gá veszélyeztették.

Dr. Momiroyfcs Veljko főkapitány he-
lyettes a rendőrség munkáidról, a 
botieoi közbiztonsági állapotokról.

lopásokuak
a közönség az oka,

szu- ■ inert noha tudják, hogy a tolvajok ilyen
né I kor garázdálkodnak, az ablakot késő este

eddigi eredményekről ,t jövőre vonat-1 is nyitva hagyják.
hozó intézkedésekről részletes nyilatko 
zatot admt a Báesmegyei Napló mnrika-

! társának.
A nagy betörök és a kis 
betörök

itsztik. Mivel most már korán hesötéte, 
dik a rendőrségi központ intézkedésére 

megerősített Járőrök cbkálnak a vá
rosban.

' A közlekedési rendőrség beosztásában isNagyobb betörés Szuboticán hosszabb : több njjt;ist ,éplclnek étotbe. 
idő óta nem történt egyrészt mert a de- j
tekti\ testület éjjel-nappal talpon van és, Retidörképtó iskolát álllta-
figyeli azokat a személyeket. . akik a nak fe, Szuboticán
rendőrség előtt gyanúsak, másrészt a

I folytonos éberség és a gyaníts találka-, A rendőrség belső szervezetében a lúg
most hozta nyilvánosságra az ni bűn- v/lm-énve </C-i helyek és lebujok állandó szemrneltartá-1 fontosabb újítás az lesz. bogy Piukovicf
tetötörvénvkönvv tervezetét, amelynek A mk. piunj n t i . tu ts  vt.cu.tuyt s/x j sa fo]vt.U) a icndörség sok bűnesetet István főkapitány és Momirovics Veljkn 
te k i in ö b b  jellemvonása. hcKv az „ kiizb;zl„„sági illalwt I klelekorát, szerel le. dr h e '£ c £ . MknpHány liezd™ é"yeié'
rftTOfl fc 52feo™H. javult. Sztilio ílca  ttotti íaluja tt zseb- ' .'„ d a r u in k  kknut létesítenek
lunnaz a közerkolesök, a {liláidon. a . , . . .  ... . .

. , . , zí„ ,zl.z, * írrvp /P t i es eltekintve ueirany kisebb betörést es- w d tln tu i. A . j betörési kisérlc ct nagyobb bűnügy, gyil-
balallal bünteti a robbanószerekkel ' a l o ^ ^  )Km n,nnkát a rcildörség-
PUSztitást, ha a merényletnek két ha- , nek A Szuboticán garázdálkodó ban-
lottja van. Il i a r bbaná: következte-) (j.:k közül az utóbbi két héten 
ben csak eg\ ember ve- ii c! életét, ak-.j k(;( társaságot tett ártalmatlanná a
kor a bűnöst élein gyüglnni {egyházzá! ( rendőrség.

m etszőknek
- - Érdekes — mondotta Momirovics 

főkapitány helyettes hogy Sznboti- 
cán nem igen működnek a zsebmttszök

hónapok óta egyetlenegy zsebmet
szést sem jelentettek a rendőrségen.

kivéve néhány hetipiacon történő lopást.'Miijük. Gyárüzemek, villanyos és gaz- eh-ogt.ik A(i(lll,esek Józsefet és tár- 
müvek elleni merényleteket es repülő- ; akjk v.iros beiterf,|etén az üzleteket
gépek i,bzc,elésének bűnös szabotíla- ; lakásokat fosztogatták. Adamcsek és (,őbc kötö?, pónzL Hogy a zsebmetszók 
set életíogyiigíam {egyházzal büntetik.. péhány cinkosa a • -kis* betörök csoport-, s znbotjCán |1Cni találnak talajra annak

rendörképzö Iskolát létesítenek 
Szuboticán.

Az iskolában teljes és miudenirányu ki
képzésben részesül a rendőrlegénység. 
Az oktatást rendőrkapitányokból, orvo
sokból és magánszemélyekből álló bizott
ság végzi. A legénységet az általános 
tudnivalókon és ismereteken kívül 

egészségügyileg is kiképzik.
amikor \ ásott inasgyerekek vidéki kofa- f Oktatást nvernek a rendőrök bizonyos 
asszonyok kosarából kilopták a zsebken- jogszabályok ismeretéből. Nagy gondot 

fordítanak a testedzésre és tornára ej
de
le
h;

' ha a merényletnek vagy szerencsét- jába tartoztak. Ezek rendesen kevésbé j ,-(joka ;lz< |10gy Oz összes forgalmas he- 
őségnek halálos áldozata van. akkor veszélyes és kockázatos betöréseke1. e s . iyl /-eih vasúton, mozikban, színházakban 
'ÜlhüntvitNt kell kisza’mi. lopásokat követtek el cs megelégedtek; nicSrfCiefö számii rendőr és de-

szigorttan ellenőrzik, hogy a
a legénység a kellő udvariassággal 

ált-c a közönség rendelkezésére.
I kis zsákmánnyal is.

, , „ . I A napokban elfogta a rendőrség
te. vezet a közszeiiK rém ellem vétségét 
és bűntettet, a prostitúcióra való ösz
tönzést és a fiatalkornak elcsábítását.
Azokat, akik iizletszcriilcg követik cl 
ezeket a bűncselekményeket, a gyar
mati szigetekre száműzhetik. .1 házas- 
ságtörö asszonyt és bűntársát három 
évi börtönre kell Ítélni; ugyanez a bün
tetés éri a házasságtörö férjet is, ha bű
nei otthonában követi el. Az uj büntető 
törvénykönyv szerint az emberölés leg’ 
kisebb büntetése huszonegy évi. tégy- 
ház, tekintet nélkül az úgynevezett env-

I gyanilveii szigorúan bünteti az
Vizl Dancsót és cinkosait is. akik a 
külvárosi lakásokat, éléskamrákat, a 
veteményes kerteket és a kukorica

földeket fosztogatták.
rímek a két tolvajbanáának leleplezésé
vel a kisebb lopások és betörések Sza-
boticán megszűrtek. McIgáV:ipito,tíAv 
hogy Vízi Dancsó és társai dézsmál ak 
a szőlőket és rengeteg feljelentés érke
zett ellenük a rendőrségre. .

A nagyobb felkészültséggel es vak
merőséggel dolgozik azonban az a ban
da, amely betörést kísérelt me^

! tektiv van. A rendőrség vezetőinek az a célja, hogv
Rablás, t ablógyilkosság, (irbies Du-' képzett rendőrök teljesítsenek szolgálatot

sán. a kis füszeresinas. drámáját leszá 
mitva. nem történt Szuboticán mostaná
ban. gyilkosság is csak egy volt, a Máj- 
sai-uti verekedés, melynek két halálos 
áldozata volt.

— Ilyen csendes hónapjai már régen 
nem voltak a szuboticai rendőrségnek —- 
mondja a fökapitánv helyettes — és re- 
mélittk, hogy a télen is sikerül a város 
rendjét, a polgárok biztonságát meg
őrizni

A bicska
Külön osztáivozrák a bicskázásokat.

a városban és a jövőben csak tanfolya
mot végzett rendőröket vesznek tel a 
legénység kötelékébe. Sor kerül még né
hány újításra, ezek közül legbiztosabb, 
hogy a legénység uj uniformist és ni 
rendszerű számozást kap, hogy az ellen
őrzést megkönnyítsék. Az újítások beve
zetése után

reorganlzáljik az égé#/ renlörlc- 
lényeóget.

úgyhogy rövid időn belül képzett rend
őrsége lesz m városnak.

(sz. e.)



6. oldal. sAcsmbcftei jw jn a 1927 október 12.

Bvilko<sáfl a fnlvánarfonlniiriiszll*Jói*ba és csak'akkw kciüll,cl-UJIlftUSÖdy 4 IWJUfJdl IUH !sor az icazgatósác felelősségre voná- 
Tárgyiláiok i lembcri IIMnyuéktn 1 Sára,Jia rossz a miisor és hanyatlika szi,,Ház lefolyni, annál Is inkább, mert a darab

Szomborbül jelentik: A szombori tör-j 4 kultuszminiszter álláspontja miivé- felújítása iránt Budapesten Igen nagy
vényszék SArnön/íí-tanáesa két bűn
ügyet tárgyalt hétfőn.

Koprics István oszijeki hentes és Eltér 
Mátyás oszijeki ács 1019-ben egy alka
lommal együtt mulattak Oszijekeu. A két 
barát később csónakon átment a bára
nyai oldalra és ott folytatták a mulato
zást. Velük voltak Hermann Ádám és

szí körökben nagy megnyugvást keltett '.érdeklődés mutatkozik.

E nyhült a ju goszláv -b o lgár
feszü ltség

mnhulk re^íte és'mind'a n’égvmí'iÜ N esics Ljuba újabb ta n á csk o zá sa  Buvov k iilü gy iu i-
nmiattak .eggehg és mmd a n?gj; n ,t , n j g y t e r r e l  _  A  8 z ó f | a i  k ö V e t  m é r s é k l e t r e  h i 

te tte  a  bolgár k orm án yt
tasok voltak, amikor vissza akartak tér 
ni Oszijekre. A csónakba azonban csak 
két személy fért bele és a négy ember 
összeveszett, hogy ki menjen át először. Szófiából jelentik: -Vus/fs Ljuba jugo-
Koprics veszekedés közben kést rdntoti szláv követ hétfőn újabb látogatást left 
és Hermann Ádám mellébe döfte, aki se- j külügyminiszternél és közölte ve-
beibe belehalt, filter szintén kést rántott |t. j10gy
és KoPrtMOt szar,a int-s. aki könnyel.- j a á n,e,el»8«)«S.
ben megsebesült.

A bíróság Knpricsot bűnösnek mondta 
ki és négy évi légy házra Ítélte, filtert 
felmentenék, mert bebizonyosodott, hogy 
1 önvédelemből szurt. Dr. Vlujkovics Mir- 
kó védő és dr. Pcrkovics ügyész íeleb- ,
beztek az ítélet elíe i

ir  í
knezsevi

sel vett tudomást a bolgár kormány 
válaszáról és az általa foganatosj- 
tott intézkedésekről, úgyhogy min
den további diplomáciai lépéstől el

tekint.
Erskine szófiai angol követ is felke- A komitácsi banda tagjai az albán ba

rcsié Buro\ külügyminisztert s mérsék- 'tárvidéki hegységből jöttek és az üt
vinográdi letet és előzékenységet tanácsolt a hol-‘kőzet a határ közvetlen köze'chen fői) 1 : alattuk. Á széles kosainkon gyep ésKlltiCS Kn tál

csőszt .szándékos emberöléssel vádolta j gár kormánynak, hogy kölcsönösen kl-
'azz ügyészség, mert 1922 június 22-én rá- elégítő módon lehessen tisztázni a stipi 
lőtt Miatav fivára, akit cseresznyrlopá-' merénylet következtében beállt feszült 
son ért. Az asszony a csősz felszólítása-' viszonyt Jugoszlávia és Bulgária közt. 

ira sem akarta átadni a cseresznyét, ha- Burov kiiliiíLvmimszler megköszönte az 
'nem megtámadta Kulicsot, aki fegyveré- augü| k„vei jóindulatát és biztosította 
■ vei az asszony hibába lőtt. I firskitte követet, hogy a bolgár kormány

A bíróság az enyhítő körülmények fi-i a legjobb szándékkal van eltelve és ' körökben teljes mértekben cbsmeré .sel 
gyelembe vételével Knlies Antali négy j ,itjtK|ctl |<(|e telhetőt el fog követni a ! adóznak tigy a bolgár, mint a jugoszláv
hónapi fogházra és három évi hivatal- ; h ó u .. n,eu<,uiás érdekében. Azután 
vesztésre ítélte.

A z ébredők harca 
Szomory Dezső ellen
Küldöttség kereste Jel Kleheltberg kul- 
bsszmintssiert, aki azon ‘ián kijelentette, 
hogy nem avatkozik a Nem zeti Szi ihtiz 

műsorának össseá 'ltá  iába

Burov külügyminiszter {elsorolta 
azokat az Intézkedéseket, amelye
ket a bolgár kormány részben tnár 
ioganniositott, részben tervbe vett 
és hangsúlyozta, hogy amennyiben 
a zavaró incidensek Bulgária terü
letén (öt télinek, a bolgár kormány 
azoknak csirájában való elfojtására 

készséggel vállalkozik. 
Ugyanezt a választ adta Burov, kiil-

tiiívmmisztermaBudapestről jelentik: Az ébredő 
gvarok egyesületének és 
Asszonyok Nemzeti Szö\ etségének 
(tölt séffé kedd délben felkereste g ró lj felfogás, hogy 
Klebelsberg Kunét knliiiszruiniszteft, hogy \ a helyzet feszültsége enyhült. 
tiltakozzék Szomory Dezső Nagyasz- 1 ffictékes (telteti b'zoityosra veszik, ltogv

a Magyar j eentini olasz köt étnek, fizek ntúit a szó- j dúst nyerjen.
égének Aú7-‘ fiúi diplomáciai körökben általános az a ’ W i í  maist er Cazi f e  szznut e.rde 

fees' ?z a jclénfés. hogy a szocialista s:\i 
tónak az az á!!:tú ?.. amely szerint

a kulisszák m"‘ ött olasz pollt kai be
szony* eimii drámájának a Nemzeti' a konfliktusunk nem lesznek további kö- J
Színházban való előadása ellen. A kiil- veikezmcuycd és a rendkívüli inlézkedé- j mn-t már a liberális ' itéban is hitelre j 

talál. A lap szerint beavatott körökbendöttséget Bnáoi Dezső és más iajtédo seket. igv elsősorban a liatárzárt ha- 
képviselök vezették. j n1;;r meg leltet szüntetni. Megnyugtató

Klebelsberg kiült,szmiuiszter közölte'^5,-f,imént itek tartják Szófiában, hogy a 
a küldöttség tagjaival, hogy az ő ielm- pegradi sajtó is lrggadtan ir Bulgáriá- 
gása szerint minden felülről jövő be- r(',j
avatkozás teljesüli lehetetlenné tenné 
at állami ssinházak művészi vezetéséi 
és ezért repertoár- vagy szcrz'dtelési 
kérdésekbe nem avatkozik. Természe
tesen fenntartja magának azt a jogot, 
hogy a Nemzeti Színház állal eredmé
nyeket utólag megbírálja és el:bö! szük
ség esetén a konzékvcnelakat levonja.
A Nemzeti Színház Igazgatója azonban 
saját hatáskörében iár el és kell lenni 
szemmértékének altban a tekintetben, 
hogy adott esetben a műsort hogyan ál

f í  p á ris i apacs a h iö a k  a la tt is 
szépet á lm o d ik

É jié  i s z ín já té k  a 5 z a j n a  p a r t já n
Paris, október havában, I got mutatnak a halászat iránt és ha ; 

Anaiole francé mondotta: > Az -cgyj&n- csak íde.'éí’eii meg n.öm menti őket a, 
löség nálunk tökéletes. Gazdag ember- kártva-szcnvcdély. vagv az alkohol, 

litia Össze, anélkül, hogy a darabok nt''. sein szabad a hid abut liál.ni.«< mentlietctlcnöi a horgászat kúriaiba I1t.1l-
n g\álog,í';isál'»! ■< színházra művészi! az áldásos egyenlőségből, zgour. lauak. Csak nézem értct'cni.l délutá-

egyoldalnnn, csak a szegény ember ve- ' imukiiit. anrkcf a Pont Marién visz át 
> d ki a részéi és ez ismét a francia de- az utam. A '■zeme egészen tnegió'csedeftvagy erkölcsi kár Itáramlatia.

A küldöttség nem um  iitegeL geuLe !!,;)i<r.-(Cja hatalmas bizotn itéka: senki : már. a szél ripacsosra fajta az arcát, a 
McbeL-berg \al.t<z«tval es e egedetlenn. sv veszi rossziiévtn a hailékralatr• csa- kukacok az inge alatt felmásznak a nva- 
távozott a kultuszmlniszterinmbél. \  vargáktól, hegv — szinte már kizáró-
Riikiöttség tagjai kijelentett ék. In gy 
semmi köriiltnéu.v ek között sem uyug- 
' 'tinik abba. hogy Szonmn darabkatí

agos inggti a saját maguk számára
foglalták le a párisi-Itiditk alját.

\ égig hosszú
Nappal: a Cité és He St. L01,is köz ti \,'gig a fovó mentén Olyan ez. akár

L'nmlkí'r is előadják a Nemzeti Szín- i 'j““! 1 J|11' cs Pailukoii
n.-.-b.n H.n utivn-mt- ...i ! S(lrI’uil gubbasztanak horgaik mellett aIlz. v m o .  |A . .O',.y a haru.t oiHsi ki,,roi ^ . , )k. Mór kl„,, d!,clftll
szaksís call'll a vÍKlctfkn folytatlak ! v„n„|,!!lk ki. ft. |,zc:elcSSC|, i;, z.
<s Heves, Sándorrá, a Nemzeti Színit íz j szecsttkliafó nádszékkel. kél c« rdultig
Igazgatójára háritlák a felelősséget az- j telezschuyi kukaccal és a fatális ná.l- 
ért. ami be fog következni. j bottal, amely benynlik a íolvó közepéig.

Klebelsberg líiilftszminis/ltír a kiil- í ,,f)í,.v lenre colia a gyanútlan ltalacs- 
döt'.ség távozása után felkereste Botit- a hadikölcsön. vagy

egy örökség kamataiból él. saját cs.’»-
i'.'kkin iár ki a _leshclyckre. lecölöpözl a Imegengedni a Itt rgás/ásf. akik v alamilyen 
ladikját és ül óraszám, fakir utódra,, módon szolgálatot ieftek a hazának, 
rettegő figyelemmel. Átkozza a gözha- 1 fin például véreziem a német from 
léit. amely felkavarja a vizet és abas | fon — trondfa három kitölt,eíé*ént 
' '’ókkal hizelőg a szélnek, ltogv ne bo- vau. megsebesül,em Vcrdunnál. fe  

pcpccselme. Ezután az uis-ágirók e’ö t , ' d rití-u a hullámokat. Szotip-zédom. a , lene lőni az orvludászokat!
Is megismételte Klebe'sberg, hogy sem msze’es. a felesége halálhírét is Itor- j -  fis mit csinál a halaival -~ k 
a repertoár, sem pedig a \z ‘rz-idtehN- i zás közben vette tudomásul, de nem icm a gyönyörű, nlkke’.Czctt fark 
kérdésébe nétn avatkozik bele. mer
kormány polilikatnetdes színhazat akar 
>mi azt jelenti, hogy » minist temek 
nem szabad beavftflctonl* > vfnbüz ad-

hm mmisrtcrelnttköt. akivel hosszabb 
megbeszélést folytain,f. majd a sajtó 
képviselői előtt k'ic’eutetíe. hogy saj
nálatosnak ty  -fc hogy egy tninisz,ér
nék ilyen api '-, eprő ügyekkel kell• i t

( átrohant lélckszakadva. h gv lezárta a jn m tab u . amelyben a mai zsáktnánv. , ,»..p n jPoksz.audics Z. A ka- 
i Hicgboldogult Szemeit, meri a horgot vérszegény, fakó halacska fick ándozol, ■ ' c ' inát a kamara
éppen pedzetle egy Ital. A boltot most j sápadt n a rémülettől. I’W -tu  választót,ák
is a segéd ur igazgatja két elvadult 1 — Megsütöm! - -  jelentette ki csudáN 1 .'í’̂ mtgl osztalyyözCtoj
inaskával, akik szintén erős híttlandAMU ’ korra naiv kérdésemen - vajban ynta-1 még.

és bíznak abban, hogy Szomory dumb- ' mi isteni! -é s  esettíntelt hosszú. |apos 
iának október 21-ikére tervezett előadd- n) elv évéi. mint eg> ostorral, hogy 
s„ minden zavaró incidens nélkül fon jobban érzéke..esse velem a , ajat fogá-

sn vajba sült ponty kellemes izét.
A bii'iiiban öt sousert a legszemrexa-

lóbb ostsee keringet lehet kapuig kc„>.>
• zaröiniát. omlós lazacot a'javából. aini 
neki bizonyára még kevesebbe kerül, 
mint egy nyomorult ktmtschaítiiak. Ám i'i 
mégis inkább ott kuksol, csőben, szélben, 
kánikulában. fagyban, hogy száz hiába
való rángatús tt.án százegyedszer di-idn!- 
utasait lcngclues e n cg a núdvesszót. a 
végen kudu,póló inciiinci kö!yük-pul\ká
val. amely tegnap búit ki a mamája pe
téjéből, de ucin ludla már tovább nézni 
a iiiszcrcs kínlódását és halálos un;Aurá
ban fc'.uLaszto’.ía magát a horgára..

Nappal: hajók vonulnak át a folyón, 
éles szirénájuk bug és a partok jajongv.,’

Ö sszeü tk özés bolgár kom i- ' Lx/h.i. m/.zák. I.s .tntokaiok rohamuk
uL.uti ák- <r«röir határőrök vég,!í a l^víon. kiváncsi idegenekkel, tacsik ós görög hdtdroroK u, csiu|a it jöt.ek keresni. Aladin
között

(iyevgj cilából érkező jelentések sze
rint Gornicseva görög ha,ármenti vá
ros közelében

görög területen keddre virradó éjjel 
véres összeütközés történt bolgár 
komitácsik és a görög határőrség 

közölt.

lámpását, hogv minden kiváltságukat 
teljesítse. A Pont Ale.'.andrc III.-on, 
Láris legszebb hiúján, az autóipar gyön
gyei futnak hosszú remegő orrai, mim 
megáim) i neuícsvérii vizsla. Maid min
den lizpercben njabb hídhoz érek. Úgy 
ívelik át a folyót, akár a szalag a női 
derekat, mini a szivárvány az eget. 
Most: veszett forgalom tombol körös- 
köriil. Uc este: mintha egyenesen a csa
vargók számára készültek volna ezek a 
hidak. Nyáron éjjel direkí ideális lehet

le. Az ütközetben két bolgár komitácsi 
elesett, a többiek pedig eluieneküitek.

repedéseket betömik ronggyal, akár a 
sülyedő hajón. A csavargót a nyomor 
űzte ide. item érzi a saját magában gvö- 

Allgliában n agy  m eg e’cKe- , keredzö iájdalmas rt mamikat és nem 
dóst kelt a jugoszláv  kor- törődik vele. ltogv a túlsó parton egy 
Hiány önuralm a 1 borzas hajú piktor piiigalja lázas Imzga-i

Londonból jelentik: Hivatalos angol

kormá»{ynak azért a mérsékletért és ön
uralomért. amelyet a legutóbb felme
rült konfliktus alkalmával tanúsítottak.

Fft'eg a jugoszláv kormány önmeg
tartóztatása keltett általános meg

elégedést Londonban.
A sajtó egyöntetűen elismeri, hogy a 
jugoszláv kormány a felkorbácsolt indu
latok és a konfliktus szenvedé'ycsségc 
ellenére is mit ős égig megőrizte hideg-

I

iommal.
Úgy fekiisznek, mint a hullák. Subá

juk az őszi. avar. A vékony gázláng és 
a hold világítása mellett kisértetiesen 
hatnak c/ck a szanaszét heverő emberi 
testek. Mint egy teidult, kirabolt temető. 
A 11 vili ticcáu egy piszkos folyó partján. 
Körösküriil a gazdag rcviisziniiázak és 
bankárok liiziiátékos palotái, míg itt len, 
patkányok surrannak tova lálmjjlicgyen 
ltorkoló emberi szájak és savanya lehel- 
letek melegében!

fiiléikor, rendőri asszisztálássai. le
jönnek ide kalaudéhcs amerikai hiszié- 
rikák. ilyenkor ielritgdalják őket álmuk
ból a reiidörbakkaucsok és az éltes, hor-

vérét és mindent megtett annak érdé- ! pátit hasit apacsok pózokat állnak a fol-
Combon francia és . Pia- .keben. Imgy a konfliktus békés tncgol-pajláunpa halotti femyeben. Késsel a t'o-

folyás rejtőzik.

i guk között ftityörésznek. hogy a iilty- 
työt kelt eme Isii a borotvaéles penge és 
vörös sála, csavarnak a nyakukba, idét-

I len. fenyegető tagiejtéssel, hogy a se- 
, lyemrulitis. illatos iniszt ellepi a hideg' e- 

rejték' és ezen az éjszakán biztos üdére 
ickszi meg a mellét.

A párisi rendőrség így gondoskodik 
— nemeslciktlén! — az apacsairól. ltot\ 
ők is keressenek néhány frankot. Az 
amerikai kislányok pedig egy ritka él
ménnyel gazdagabban térnek vissza a

közbeszéd tárgya az. hogy az "'<•</ di- 
p'omá.cia kétségtelenül óhijtj't a b ’go-
szláv-bnlgár diplomáciai vbzrny kiéle- ! luxit:Köteleikbe. Am mikor már álomba

1 zé? áf. merültünk, oly mindegy, bogy 3 Maurice
selyemágyán fekszünk-e, hajókpbínban, 
szalmazsákon, á Waggon Lits hálófülké- 
ben vagy ecv borús párisi hid alatt a 
Szajna partján, míg a lélek rendőri fel
ügyelet nélkül szabadott jár-kel a Világ- 

Tamás hbánűrben!

B efejeződ ött
a v a jd a sá g i m u n k á sk a 

m a ra  k ö z g y ű lé se
Noviszadról jelentik: A vajdasági 

munkáskamara hétfőn folytatta a szom
baton megkezdett közgyűlést. Különösen

iítiKacoK az, mge atatt tetmasznaK a nva- 1 behatóan foglalkozott a a
káig és mindez, egv pi’invó lialérf. mert rnara szolgálati pragmatikáján és 
hisz a sza.itiabéü ital sose ér rá meg- nyújtott tervezeten nagyobb valtozu- 
íiőtii. folyton halásszák, szünet itclkiil. '.ásókat eszközöltek.

Foglalkoztak a raidasági immkass.ig 
anyagi l'clyzclé' ol és elhatározták, hoc 
kö\ölelik a munkásvédelmi förvény-k 
míc!

I It-

egv véget nem érő lélegzet. A végén 
úgyis megpukkad belé. Nem a Ital. A 
Itorgá •/. A fűszeresem mindig panasz
kodik. Nem a kuncsaft kra. Nem a rossz
üzletmenetre. -..... 7 " ,  . . .  v,o. ,t

— Csuda egyáltalán, hogy néha Pá- . mogatásával létesített alapból. ' - -  ■ 
rPig is elint egy-két halacska — fakadt' utasították az igazgatóságot, hegy vpt.- 
ki — a vidék elíogdos-a elölünk’ Nynfc- fesse fel a kamara székhazát, firrö a
1 a-forr orozzák a halakat.

Szerinte csak olyanoknak szabadna

mielőbbi végrehajtását, a imiukaiiéLJ-
íek fokozoíi segítésé, a munkásság, iá- 
.... 1 tZlneítuH ■it-inbi'd. ’ ég'Ü

célra két és félmilliós alap áll a munKas- 
kai.tara rendelkezésére.

Ezután megejtették a tisztu’i'ás,. y ' 
igazgatóságba beválasztottak a kö 'J  
közöket: Pravica B.. Juristcs a Örrt*'/ • » • •

r bei- (n. Djttkics L.. Mocsárt V.. Be^ritu 
,L.. Cant A.. Polgár B.. Kis P.. ^ ícmc

érdez-, .x.. m .. Diordjevics M. A_ felni > '-•
lő bizottság tagjai lettek: Scuáilt-' •



'927  október 12. BAC8MEGYE3 NAPLÓ 7. oldalTj I B I — Baranyában le szervezkednek a , — Gázolt a kneel. Ceaniav Írről je len - ' — Felakasztotta magát ecv szerbitte-■ ■ I “ők- Belimanasztirról Jelentik: A beli- tik: Kozma Kálmán csantaviri gazda bej! gazda. Becskcrckről jelentik: Rad-

— Tyoszies Nebojsza becskereki fő
szolgabíró veszi át a becskereki rend- 
öl főkapitányság vezetését. Becskerekröl 
jelentik: Alekszijevlcs Mita főispán Tyo- 
szics Nebojsza becskereki főszolgabírót 
megbízta a becskereki reiidöríökapilányi 
teendők ellátásával, Tyoszics a rendőr- 
tőkapilánysági állás mellett megunja 
továbbra is a főszolgabírói állást is.

— Távozik a beogradi német kövek
Bcogradból jelentik: Diplomáciái kö
rökből származó hírek szerint Ulsliausen 
német követ, aki jelenleg szabadságon 
van, netn tér vissza Beogradba. Helyét 
Lindauer néépárti képviselő foglalja el.

— időjárás. A Meteorológiai Intézet 
jelenti: Az időjárásban egyelőre változás 
nem várható, később növekedő felhőzet 
valószínű.

— A nőmet Jtmbers gép a vihar miatt 
nem tudja folytatni útját Lisszabonból.
Lisszabor-i jelentés szerint a portugál 
tengerparton heves szélviharok dilliöu- 
genck, úgyhogy a vitorlásliajók három 
napja nem mehetnek ki a tengerre. A 
I) 1230 német Junkers-rcpiilőgép még 
mindig Lisszabonban Van és a vihar mi
att nem tudja folytatni útját az Azori- 
jrigetek felé.

— Bányászsztrájk fenyeget a casseii
kerületben. Casselből jelentik: A casseii 
fcányakerület munkásai bérköveteléssel 
léptek fel és elhatározták, hogy ha októ
ber 15-ikéig nem kapják meg a béreme
lést, akkor sztrájkba lépnek.

— őszi hadgyakorlatok Zagreb kör
nyékén. Zagrchből jelentik: Október hó 
Lvíkátt kezdődnek az őszi hadgyakori i- 
tok a zagrebi és a varaádini helyőr
ség között. A hadgyakorlatokat a szá
vai hadosztály parancsnoka. Uzumnir- 
kovics táborunk vezeti. A legmodernebb 
felszereléssel vonulnak ki minden fegy
vernemben csapatok a manőverre, 
amelyben rcpülőosztagok is részt vesz
tek.

— Újabb kivégzések Mexikóban.
Nevvyorkból jelentik: A Aera-Cruz ál
lamban levő Yalapa városban a kor
mányosa pa tok hétfőn kivégezték a mevi- 
kói államvasutak egykori elnökét, Pau
lino Eontez tábornokot, aki ellen ar volt 
a vád. hogy támogatta a forradalmáro
kat. A tábornokkal együtt kivégezték 
tizenöt liivét is.

— Ismét döntetlenül vógzőJÖtt a Ca- 
pahlaneí- Aljeeliin-niérkőz.és. Buenos- 
A.v rétből jelentik: Capab’anca és Alje- 
cltin logui.ibb játszmáját a ktbtti vl- 
liőbaitiok a hatvaiilntod'k lépés útin 
fsiiv e.'p tö matt előtt feladta. A tizen
egyedik játszma máit a ver-eny állása 
a következő: Capab'/nva rtvert kettő:. 
Alieclitn P' őrt kettőt, eldöntetlen bet.

— S/áznyrdevan embert mérgezett 
-veg a ro$'Z hú*«. Bresh.tból ie’ent'k: 
A s/'L'/iai K’ci«;,;0ubachban vasárnap 
i t.g ember ' betegedett meg mérge
ző i l iicíck közt. A. vi'/sji'l'í tuegálh- 
I'ip'.ta. hogy \ iit'ímv.ivi.'. ieii ugyanannál 
a P '' v/.áro: ná! vásár lí tk h'ilmst. ISO 
uiegheteg.C'Jést jelenteitek be és kelten 
u.V't tjtak.

— Vilmos exesász.ár hatvanegveves 
i ’ ca iérji ez megy egy í tiszonbároni- 
tve5 „ r , z ein'g ánshoz. Berlinből je
lenik: Által’nos szóbeszéd tárgya Bcr- 
I ' l'Cu 11. \  ihuos c \ - c s u r  húgának, a 
•'1 éves Yiktónia sehaimiburgi özvegy 
1 eie.-?' „ v árnynak eljeg.v zé<e egy Silbov 
Wv .i 23 éves orosz emigránssal. A gj'er-

•’••Lieu licrecgasszoiiy 1916-ban lett 
j^veggye, mérhetetlenül gazdag és 
1- unban cl fényűzőén berendezett kas- 
Dlvában. Már régebbi keletű az az r'- 
h'AP'tr hogy férjhez, megy Sttbov-
J107- de Adolf herceg, a Sebanmburg- 
' ipbe hercegi család feje. eddig felliá- 
b'"ujv a tili-'.kr.-zntt a házasság ellen.

uipst. úgy látszik, ö is hozzájárulá
sát adta az eljegyzéshez. Suhov egyike 
Azoknak az. orosz emigránsoknak, akik- 
ról nem tudni, hogy honnan szármuznak. 
Jí‘ert bárónak mondja ugyan mag i. * • 
Pfoszországban nem volt hasonló nevű
’ r̂ói enrtátf.

manasztiri iparos olvasókörben a na
pokban tartotta a baranyai nők pártja 
első nyilvános közgyűlését, melyen 
Ruilka Blanka elnöknő tartotta a meg
nyitó beszédet, utána pedig Dcdilievska
asszony ismertette a női mozgalom cél- j kocsis ellen megindult az eljárás, 
iát és kérte a megjelenteket, hogy tá
mogassák az országos női pártot cél
jainak megvalósitásában. Klein Tivadar 
esperes beszéde után a megjelent nők 
valamennyien beléptek a párt tagjai so
rába.

— A Mát ia-Sehnee-i Mária-kép. No
viszadról jelentik: Yasáruap nagy cgy- t elnök volt és az ügyészség azzal vádolta ' dclt életveszélyes sérüléssel a noviszadi 

ünnepség közöli átszállították a nket, hogy a felektől pénzjutalmat fogad- közkorbazba szállítottak, lienkm pedig 
petrovaradini várteinplomba a Mária- tak cl és visszaéléseket követtek el. A letartóztatták.

hétfői tárgyaláson tizenöt tanút hallgat
tak ki. A tárgyalást kedden folytatják.

» a

Schnee kápolnában levő történelmi em
lékű Mária képet, amely 1697-ben $a-
voya Jenő sátrában volt. A templomban 
ősi szokás szerint, ősztől tavaszig nyer
cLiel.vezcst a i\ép. Az átszállítást meg- j jelentés érkezeti, h< :gy a városban veszc-
előzőleg Pacovszki József Petrov aradi..- i deimes' |eánvkeréskcdök működnek/ A 
rokus. katliohkus plébános- prédikációt rendőrség Mánícs Yojin rendőrkapitány 
tartott, amelyet vecsciiiyc követelt. A irányítása mellett széleskörű nyomozást
processziobaii többezren vettek részt. 
A vártemplomban ünnepi tedeum volt.

— Hivatalos órák a noviszadi város
házán. Noviszadról jelentik: Dr. Boroia 
Brauiszláv polgármester elrendelte, hogy 
a városházán október lü-ikétöl kezdve 
a hivatalos órákat egyfolytában reggel 
nyolctól, délután 2 óráig ■ tartsák. Ezál
tal a város ötvenezer dinárt takarít meg 
a délutáni fűtés elmaradásával.

— A vajdasági vadászszöveteég a 
ii-ariborJ vadászkutya kiállításon. Novi
szadról jelentik: A vajdasági vadász- 
szövetség a Mariborban
vadászkutya kiállításhoz
képviselőjeként Tutorov MHadi-n volt 
községi jegyzőt küldötte ki.

— Porosz képviselők vesztegetési 
botránya. Berlinből Jelentik: Egy ber
lini hétfői lap leleplezést közöl egy par
lamenti vesztegetési botrányról, amely
be a centrum két képviselőié van belc-
keverve. A leleplezés szerint Blank és ■ jelentik: Bácskapalánkán hétfőn meghalt
leihsehcid porosz cenfrumpárti képvi- ' Karkov Olga. egy előkelő orosz emigráns 

selök állítólag provízióért és nagv juta- i felesége. Az asszony halálos ágyán ma
lomért kieszközölték a íöldmivelési mi- ’ gához kérette dr. Livaliu és Szegedi or- 
nisztérmmban. hogy; egy állásnélküli ke- . \ „sokat és közölte velük, hogy egy szti- 
reskedo booKuiakeri cngedéfvt kapjon. , jt<szng tiltott műtétet követett el rajta.. . . . .... .... ... , .. .....-----  ........ szabadlábra helyezték. Az ügyész »fc-
í  ukCfLi1S» ím  Az orvosok jelemóst tettek a rendőrség- lebbezctt. illetve semmiség! panaszt adott

nek. a 'szülésznőt azonban nem .sikerült be az ítélet ellett. Az ellmnyt családját 
előállítani, mert amikor megtudta, hogy J a kártérítési igénnyel polgári perre Zitá

tok fel. maid a koncesszió birtokában 
újabb követeléssel álltak elő és amikor 
a kereskedő nem volt Itajíattdú fizetni,
megfenyegették, liogv visszavonatiák az az asszony meghalt, megszökött. Elren- sitotta a bíróság. Zagrebben elénk kom-
engédclyt. Az eset a centrumpárt elé delték körözését, 
került.

Vajdasági költő szerzői estje Szom
borban. Huszár Sandor, a Szomborban vadó éjszaka újabb földlökéseket crez- 
clö kiváló vajdasági költő, október lizedi- tek, amelyek óriási izgalmat okoztak. A
kén este tartotta szerzői estiét a szom- földrengés következtében igen sok ház 
bori Lloyd ban. A termet zsúfolásigmeg- i fokba tat tanná vált.- 
töltötte Szotnbor elit közönsége. Az esté t'
Huszár Sándor nyitotta meg. majd H er-I — Ecg.vliázra ítélt cigányok. Szombor- 
eeg János c: dekcS" fanttlriián.v t olv asott i-ól-jelentik: A szombóri törvén'széken 
fel Huszár kólteméiiv eiről. A közönség . ,\\asjr^\ jcs Bránkó törvényszéki elnök- 
,relv£ iinníplesbe,, rcsNsncHc Huszár,. ■ mosl tiirsv.,!la ]ioskovics Szla.i-
.,k, IÓN, Ui versé, ohrista (ól. ís  Todorovics Tosó válvil.

— A revolver nem játék. Noviszadról készítő cigányok bűnügyét. A két cigány 
; lentik: A noviszadi törvényszék fiaial- ellen az ügyészség kétrendbeli rablás é s 1 
' o-pak bírósága hétfőn tárgyalta Borocki gyilkosság kísérlete miatt emelt vádat. - 
Gavra noviszadi gimuázisía btitipöréi, BoskOvrcs és Todorovics 1927 február í 
Ejfecki öavra és Davidovics Dragoljub j hó másotlikátt éjjel behatoltak Bosnyák | 
gimnazisták január tizémiyolcadikáH töl- Kuzman popováci gazda lakására, fcltör-
tett revolverrel iá'sznltak. A fegyver Bo- tők ti kamrát és egy fejszét, valamint’ 
rocki kezében elsült és kilőtte Davidovics ezer dinár értékű gyapjút vittek el. itt-

-Iszemét. Borockit a bíróság két hónapi ncn Holmer György földbirtokos laká-11
iogházra ítélte.

--  Egy angol nönszó átnszta a cmHot- 
uát. LondonWI jő!eut!k: Mac l.elhui an
gol pötiszó átúszta a La Manche-csator
nát. Mac Lellan hétfőn este 7 óra 5 
perekor startolt és kedden reggel 9 óra
kor ért partot Eolkcsonenál. Az utat te
hát 13 óra 10 perc alatt tette meg, ami
vei ni női rekordot állító fel. . . . . , ,•J ludorovics leteperte. Boskovics pedig

— Egy asszony pillanatnyi ehnezava- késsel ötször megszórta. Helmer sérülé-
lábsn meggyilkolta négy gyermekét. Pa 1 seivel sokáig feküdt a szombori közkór- 
rísból jelentik: Saarhoitrghól érkező }c- házban.'A csendőrök a nyomozás folya jelentik: A magas és földalatti vasutak 
l- niés szerint ott borzalmas családirtást i-ián elfogták a két cigányt, akiket bcszál- -’dkalmazottainak sztrájkja Berlinben 
követett el egy francia postatiszt felesé- kintiak a szombori ügyészségre. A tár- óriási zavarokat okozott. Reggel a bei
ge. Az asszony pillanatnyi elmezavarábau -..váláson a vádlottak tagadtak, de a ta- *'ő városrészekbe siető sok százezer 
négy gyermekét, akik közül a legkisebb mik, főkép Helmer, aki fel is ismerte ; munkás és tisztviselő nem tudott közlc- 
kétévés. a legidősebb pedig hétéves volt. lodorovicsot, ellenük vallottak. A bíró- ketlcsi e'-zközliöz jutni és valós Igga! 
egy teknő vízbe foj.oita. A borzalmas súg a bizonyítási eljárás befejezése mán megostromolták az autóbuszmegállókat 
tett elkövetése után az asszony maga je- i i.skovlcsot négy évi. Tödoróviesot pc- és közúti vasút pályaudvarokat. Ugyan- 
lent’,;czcu a rendőrségen ezekkel a sza- óig öt évi ícgyházia ítélte. Enyhítő kö- ezek a jelenetek ismétlődtek meg délben 
vakkal: -’-uitü négy angyallal több vau1 rüiménynek tudta be büntetlen előéletű- é< et-tc is. A békéltető bizottság kedden 
az éd en! A ;, ndőrség azt hiszi, hogy ken Az Ítéletben az. ügyész megnvngo-J iste megkezdte tam'esT.o?-i>nIt. A nacv

— Rendkívül nagy zavarokat okozott 
a berlini közlekedési sztrájk. Berlinből

I v.yiv lii r i'VSl'.n? 1 A
a szerencsét cu asszony vallási téboly* , dott, :a vádlottak nev ében dr. Zgáu.vcc ‘ Ztr.iiRbo/ a f.,ipari munkások c-y ré 
ban szenved. 1 ««dő telebbezett. J sxe is csatlakozott.

kocsisa gyorsabb tempóban luitott eg.v lovacsky Milán hetven éves s/erbittebejj
uccakeresztczödésnél és elgázolta Yi- gazda felakasztotta magát és meghalt.
da Eerciiciié csantaviri asszonyt, vala
mint annak leányát. Yidáné a lábán, a 
leánya pedig a szemén sérült meg. A

— A noviszadi lakásltivatal volt el
nökének pőre. Noviszadról jelentik. A . . .
noviszadi törvényszék hétfőn kezdte meg leánynak udvaroltak. Benkó mar tobbs/nr 
dr. Márkus Demeter iig\\éd és Popov ics megíciiv egeiie Lukácsot, hogy leszuiia.
Vplja kereskedő biiniigv ének tárgyalását. Hétfőn a iéliékviiv legény be is vallotta 
llr. Márkus elnöke volt a r/onibori l a - • íciiyCRc tcsét e$ e^\ nagy kon\hakcssv 
káshivatubiak, Popov ics pedig helyettes hátbas’zurta vetél.v társát. Lukács ver

I •
— Kézrekttiütt leány kereskedő. A

szentai rendőrséghez már számtalan fel-: ióber 17-éu megtartandó verseny tar-

ást bérel.
indított, amely erednie .ínyei végződött és
sikerült a leánykereskedöbanda lcgvesze-; 
deltue.sebö tagját kézrekeriteni. A nvo-' 
u.ozas során ieLtint a rendőrség embe
reinek egy idősebb asszony, aki az uccán 
fiatal leányokat megszólított. Az egyik ' 
ilyen leányt a rendőrök kifaggatták cs '■ 
ekkor megtudták, hogy az asszony, akii 
l’rigidaúov ics BenedoknéiiCk hívnak, az
ért szólít meg itala! leányokat, hogy — Enyhe Ítélet a Politikai gyilkosság

a i. , . . . .  , , . gai vádolt horvát parasztok ügyében.
nvomhun oiftáiiimtióL k i h u l l ™ i - / , ^ ‘‘greblml jelentik: A bíróság kedden 

i lűrdeítü ki az ítéletet Rustan és Misudaj 
! horvát parasztpárti földmivesek ellem

nyomban előállították és kihallgatása so 
tán kiderüli, hogy már régi ismerőse a 
szeníaí rendőrségnek, amely iegotóbb lo- 

ntegíaríandó j |,;ts nihilt indított eljárást ellene. Mcg- 
a szövetség állapították, hogy Prigidatiovicsné több 1 n.egöiték SztaJan Ljudevlt

fiatal leányt helyezet, el Sznboticáp és 1 ncpP;iI“  ^^'"nvest. A btrósag .negál,a-
Dsz.i.iekeu. A rendőrség, miután Prlgida- P*1'-’11,1' hogy nem történt gyiiktvsvig
ttovicsné beismerő vallomást is lett, le
tartóztatta..

— Tiltott unitét áldozata lett egy 
orosz emigráns felerége. Noviszadról

Ujahb földrengés Ausztriában. Becs
ből jelentik: Schaderdorfban keddre vir-

sára mentek. Amikor már behatoltak a 
lakásba, a zajra felébredt Helmerné, aki 
felébresztette férjét is. Holmer átment a 
szomszédos szobába, ahennan a zaj hal
latszott. A szobában két álarcos férfit 
talált, akik el akartak rejtőzni. Odament

— Betörök jártak egy becskereki rak
tárunk lakásában. Becskerekröl jelentik:
Az chntilt éjszaka ismeretlen tettesek lx--

... . . , , . . , törtek Molnár Mór becskereki raktárunk
az egyikhez, lűlcptc alareat és ekkor fe l-; lakásába, ahonnan ezer dinár értékű ck-
i-merte az éjszakai látogatók egyikében, szert -,s kzszpÓ!1/[ vi(lck cl A remI(-,rsC.„
i odorovicsot. Dulakodni kezdett vele. de |i!Cgiuditctta a nyomozást

lettet élefuntságból követte cl.
— Leszúrta vetélytársát egy szrbo- 

bránl munkás. Noviszadról jelentik: Beu- 
kő lnne munkás régen ellenséges vi
szonyban volt Lukács \ em'cllűl, akire 
iéhékeny volt, mert mindketten egv

— Bérbeadják a noviszadi italinérésl 
jogot. Noviszadról jelentik: A novisza
di tartományi pénziigv igazgatóság ok

gyaluson bérbe fogja adni Noviszad vá
ros területére szóló italmérési jogot 
amfilvet évtizedek óta Noviszad városa

E . S z é e n i
P  H I L A  T E  L  I A “

b é ly e g k é ré s k é n t Subo(ion C írila Mefoda Irg 3 3  
(T e ré t tem plom m al *xem bcni to rban ).

N’agy vA tastték L tllftttd i t>é'regek ben. Leguj <bh 
kiaU^ee a lbum ok m inden n a ^ y tá g b ln

és kata lógusok ra k tá ro n . 141"

akiket azzal vádoltak, hogy politikai

büiicse'ekméii.vc, mert a vádlottaknak 
nem állt szándékában ellenfelük életére 
törni és ittas állapotukban nem tudhat
ták ebire, hogy támadásukkal halált 
idéznek elő. Ezért haláltokozó sillyos 
testi sértés vétségében mondta ki a bí
róság bűnösnek Misttdáj vádlottat és 
háromhavi szigorú fogházra itclte. Tár
sát, Pusztán vádlottat a bíróság felmct - 
tette. Mind a két vádlottat azopnal

i ■.

mentán kra ad alkalmat a föltűnően 
enyhe itéiet, amelyet három olyan Wtó 
hozott, akik közel állanak s Radics- 
párthoz.

— Gyilkosság a betört ablak miatt.
Nyiregyitázáról jelentik: Wodoven And
rás huszonhat éves ácssegédet, Sztanek 
János paras»tlegény, vasárnap konyha
késsel agyonszurta, mert eg.v korcsma; 
civakodás után Wodoven bosszúból be
verte az.ablakát. A gyilkost a csendőrök 
az istállóban találták meg, ahol véres 
ruhában nyugodtan aludt. A gyilkos le
gényt letartóztatták.

K ozm etika i in tézet
állandó orvosi vezetés és felügyelet alatt

Sabotica, Ciril-Metod

1 5
VlllaaMs láurtfiMlé; ** W r - p o l U s
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Ünnepélyesen avatják fel a szén- ’ — A szuboticai önálló iparosok hetes
segé.’yzö egyesületének ünnepélye. A 
szuboticai önálló iparosok és polgárok 
jótékony betegsegélyző egyesülete ok
tóber 15-ikéu este nyolc órai kezdettel

táj zsidó hitközség székhazát. Szenté• 
tói Jelentik: A szeiital zsidó hitközség 
c'ő'T'rósága elhatározta, hogy újonnan 
cpíili székhazát vasárnap tizenegy óra
kor díszközgyűlés keretében avatja fel. I diszolnökénck. Hartmann Józsefnek és

R ádió-müsük

Az ünnepi beszédet Scbveiger Herman 
főrabbi fogja mondani. A díszközgyű
lésre a városi hatóságok, társadalmi 
egyesületek és szomszédos hitközségek 
vezetőségét is meghívják.

f Zl várat melletti eeőm « hallémlma^ lentil

Szerda, október 12
véduöknöjének, özvegy Hartmann Ra* Budapest (555.6) 9.30: Hírek. közgaz- 
faelnónak tiszteletére ünnepélyt és disz- t,a<ág< p ontos időjelző , hírek, k.-'z-
hankettet rendez. Az ünnepélyt a Lloyd 
dísztermében rendezik és közreműködik 
az Iparos és Polgári Dalárda is.

Halálozás, Mmskasubotáról jelentik: | Akiknek a szívműködése gyenge, 
A nmraközi Prclogon hétfőn temették erö'ködés nélkül úgy érhetnek el köny-
n:". ' részvét mellett Spitzer Józsefet, 
uz : T,ó-mura közi takarékpénztár elnök- 
ina. utóját. Az elhunyt, aki hetvennyolc 
éve- kort ért el. puritánsága és kiváló 
emb -ri erényei folytán nagy népsze
rűségnek örvendett. Spitzer Józsefet hét

nyü székelést, ha naoonta reggel éh
gyomorra megisznak egy kis pohár ter
mészetes »Ferenc József* keserüvizet. 
Szivszakorvosok megállapították, hogy 
a Ferenc József víz súlyos billentyühl- 
báknál is enyhén, biztosan és mindig

vvcmieke , és .kiterjedt rokonság sva- j kellemesen hat. Kapható gyógyszertá
rakban, drogériákban és füszeriizletek- 
ben.

— Kölcsönajánlat Noviszad város ré
szére. Noviszadról jelentik: Lukics Du- 

jsán beogradi kereskedő kölcsönajánlaiot 
U tett a városnak és nagyobb összagii 

kölcsönt helyezett kilátásba kedvező fel-

''7olja és halála őszinte részvétet vál
tott ki egész Muraközben.

Wí"5 Női kalapok
IC H T -nél, S O M B O R B A No

8
L

-  Halálozás. ízesedről jelentik: Húsz- , • mc,|ctl.
szas szenvedés után. o/ éves korában
meghalt Szegeden özvegy Szilágyi Al- 
bertné Keresztes Anna. Torontálvármc- 
gye egykori tb. főjegyzőjének özvegye. 
S ilágyi annakidején tragikus módon 
'á lt  meg az élettől, amely neki szaka-

Budapestre utazó olvasóinknak párat
lan kedvezményt nyújt a Keleti-pálya
udvarral szemben levő, elsőrangú Park- 
szálloda, amennyiben a szobák árából 
busz százalék, az éttermi árakból pe-

óatian munkát és kötelességteljesitést dig tíz százalék engedményt ad a leg-

gazdaság. 13: Időjárás- és vízállásje
lentés. 15: Hirck, közgazdaság. 16: Me
seóra. 16.45: Pontos időjelzés. 17: Elő
adás. 17.50: Szimfonikus zenekari hang
verseny a Zeneművészeti Főiskola ku
polaterméből. 19: Német nyelvoktatás. 
19.45: A Magyar Rádió Újság félórája. 
20.15: Előadás a Stúdióból: -Tót leány.« 
Népszínmű 3 felvonásban. Almássy Ti
hamér. 22/0: Pontos időjelzés, hírek, 
közlemények és lóvén (vytredniények. 
23: Grafonolahangverseny.

Berlin (566) — Konigswusterbausen 
(1250) — Stettin (236.2) 17: Szórakoz
tató zene. 18.30: Or. W. Brok előadása 
a Rheuniatb nitisról. 20.30: -Oeuuvev;. 
Robert Schumann 5 felvonásos ope-áia. 
Vera Schwarz felléptével. 22.30; Sze 
melvények német kabaréda’okb íl

Leipzig (365.8) — Dresden (.'75.21 
17: A házizenekar hangversenye. 20.15: 
Költemények, humoreszkek, dalok, éne
kek lausiki dialektusban. 2 2.15: Tánc- 
zene.

Milánó 315.8) 17.20: Gyermekdalok.
21: Operettátvitel.

ielentett. Egyike volt a vármegye leg- 
’ á,'inöbb erőinek, aki minden terhet el
írni és kifogástalanul oldotta meg a 
legsúlyosabb feladatokat is. Az uralom
változás idején özvegye Szegedre köl
tözött s csekély nyugdikiből itt tengette 
'•'egényes életét két gyermekével, Ti- 
’ kus, épp csak a nyomorgás szélén já
ró. hivatalnoki tragédia volt ez az élet

utóbbi előfizetési nyugta felmutatása ‘ München (535.7) — Nürnberg Í30-5) 
ellenében. Egyben felhívjuk a Park- jr,; a bázlzeuekar hangversenye. 20:
szállodának lapunk más helyén olvas- Tarka-est. 22.35: Táncközvetités Niirn- • 
ható, szives figyelemre méltó hirdető- •bergböl. 1
sére figyelmét ; Nápoly (333.3) 17.10: Könnyű zene. !

i>Álarcosbál«, opera G. Verditől. 
Prága (348.9) 16.30: Délutáni hang-

Uj szanatórium nyílt meg Vel.-K-kir- - '
dán sebészeti, szülészeti és nőgyógyá-
szati betegek részére dr. Rótb Pál n /te-* verseny. 19: Sziniőat’ás.

amelynek most a könyörületes halál ve- j rátör v. egyetemi tanársegéd és ki—- Róma (450) 17.15: Iánczenc. 2<b40.
kórházi főorvos vezetése, valamint dr. Énekkari és zenekari hangverseny.
Bröd Gyula specialista nőorvos és szil- í \yien (517.2, 577) -— Graz (357.1) — 

Innsbruck (294.1) — Klagenfurt (272.7) 
II: Délelőtti hangverseny. 20.20: Vi
dám előadás. Utána könnyű zene.

Zagreb (310) 17.30: Délutáni hangver
seny. 20.30: Hangverseny. 22: Enek- 

1 és zenekari hangverseny, 
í Zürich (588) 16: Grámofonhangver-
, seny. 17.10: Edelweiss keziharmonika 
egylet hangversenye. 19: Harangjáték. 
20: Szemelvények a 18. és 19. század 
zeneirodalmából. 20.40: Dalok gitárki- 
sérettel és szavalatok. 21.20: A házize
nekar hangversenye.

lett veget Temetése hétfőn ment végbe.
— Tiiz Novlfzadon. Noviszadról je

lentik: Krausz Miklós Jevreiszka-ucca 
18. szám alatt levő villamosíelszerelési 
A rádióüzletének pincéjében kedd reg
gel 8 órakor tűz ütött ki. amelyet a 
.•'olit György főparancsnok vezetésével • 
ki'onub tűzoltóság lokalizált.

lesz, volt budapesti klinikai orvos és 
Szent Rókus-kórltázi alorvos és dr. Szi- 
rmcs Milos a beogradi áll. kórház volt 
alorvosának közreműködése mellett.

1

! FeWlfKíilhatet’aii
Eau de Cologne Ch.

K I N T O R N A

kettes íőzöiiszt 445 dinár, ötös kenycr- 
Hszt 42.5 dinár, hetes 320 dinár, nyeles 
?20 dinár, daralfszt 190 dinár.

Noviszi dl te, ménytezsdv. okt 11 ;j;. 
z;j : bácskai 78 -79 kilós 2"«-os 293 _ 
2<>7.f:i dinár, bánáti 78 -79 kilós 2,$7.5<p . 
392.50 dinár. Rozs: Bácskai 72 kilós.
- U-cs 280 29.1 dinár. Árpa: bácskai
1 6:> kilós 255 260 dinár. Zab: bács
kai 202.50 -207.50 dinár. Kukorica: bács
kai 202.50- 205 dinár. Bácskai uj decem
ber januári b "  187.30 dinár. Bánáti 
2G' 202.50 dinár. Bab: bácskai fehér, 
uj 2%-os 325—530 dinár. Liszt; (ír,,
bácskai 415 425 dinár. Kettes 395 ..11.15. 
Ötös 370 -380. Hatos 315 -325. Hetes 
260 270. Nyolcas 200 205. Korpa: juta- 
zsákokban 170-175 dinár. Irányzat: 
nyugodt. Forgalom 41 vagon.

I 'idrppstl gabonatőzsde, okt. 11. a 
•í ?1 . i’:.o lén az irányzat a búzánál 
. '-íott. a 10 ittál és zabnál szilárd. Mind 
a két árucikknél úgy a készáru-, mint a 
h: á r’.'.u rácon további áremelkedések

■ Il-. i?lys árfolyamok pengő ér- 
. i : . 'rióöpiacon:

‘ '0.-8. zárlat
márciusra 52.60- 32.68. 
ó’.t.O. nr'j sra 5?,94—33. zárlat 32.94 -  
32.96. rozs októberre 29.66- 29.86. zár- 
iát 22.8? -22.8-'. márciusra 30.59-30.60, 
zárlat 30.58—30.60. tengeri júliusra 25.04 
—25.08, zárlat 24.98 - 25. augusztusra 
25.62—25.66, zárlat 25.58 25 60. A kész- 
árupiacon: Búza 30.10—31,05. rozs 29— 
29.10, árpa 24.75—25.75, zab 22.25 -23.25. 
sörárpa 26- 31, köles 23 -24. tengeri 
24.50—24.75. korpa 17.50—17.75.

Budapesti értéktőzsde, okt. II. Ma
gyar Hitel 90, Osztrák Hitel 56.26. Ke
reskedelmi Bank 127, Magyar Cukor 
238.75, Georgia 19, Rimatnurányi 126.1, 
Salgó 78.2. Kőszén 736, Bródi Vagon 2.7, 
Beocsini Cement 255, Nasici 177.5, Ganz- 
Danubius 196, Ganz Villamos 179. Athe- 
neaum 28, Nova 40.6. I.evante 25, Pesti

Noviszadi értéktőzsde, okt. 11. Hét- 
százalékos beruházási kölcsön kereslet 
S3’.;, kínálat 85, két és fél százalékos 
hadikárpótlási kötvény kereslet 400, kí
nálat 406, Kereskedelmi és Iparbank ke
reslet 142, Jódos gyógyfürdő kínálat 59.

• • «* • 9 •» • 1 i ; a ■ l
• > V

Búza október- 
30.32—30.54, 

zárlat 32.58—

f ío ! ir ’©ts—P a r is

— Egy dobrovoljáe kfráíy sértési pere 
a noviszadi törvényszéken. Noviszadról 
íelentik: A noviszadi törvényszék bét- 
í >n tárgyalta Bilranac Damian csurogj 
óobrovoljác királysértési perét. Szávic"
Mirki) ügyvédielölt előterjesztésére a 
bíróság elrendelte a vádlott orvosi fe
lülvizsgálatát. mert a háborúban a do- 
brudzsai fronton gráuátnyomás követ
keztében neuraszténiát kapott. A tár- 
gvdást az orvosi vizsgálat megejtesC 
clbabsz'otlák.

Legjobban lesz kiszolgálva i^kola- 
könyv-vásá Húsain ál a Jedinstvo könyv- 
kereskedésben.

— A szuboticai rendőrség ielhivása a 
bicikli tulai’onosokhez. A szuboticai
rendőrség felhívta ?z összes kerékpár- . , .............  , ., , , .
tula donosokat. bogv október 12-iketol , , c . ... ,
nnvonber l-ig bezárólag ielté.lenlil bzcml,elon velc ’  1’cl5'be" or£s szi“  
Jcl,utkezze„ck a rcidőraÍB IW. szánra ! a y? _
szona.iannn az uj mazdvanyok átvételé
re. A rendőrség ugyanis fényképes iga-

TŐZSDE

V íz á l lá s
A noviszadi hidrotechnikai hivatal je

lentése szerint a jugoszláv vizek mai ál
lása a következő: Duna: Bezdán 450 
(—14), Apatin 4.50 (—14). Bogojcvó 523 
(—12), Palánka 435 (—10), Noviszad 427 
(—5), Zeniun 334 (—4). Pancsevó 302 
(+2), Szmederevó 381 (+2), Orsava 315 
(T i) . Dráva: Oszijek 260 (—12). Száva: 
Mitrovica 245 (—9), Beograd 262 ( ~4L 
I’isza: Becsej 218 (T2), Titel 391 (T3).

i
Zürch. okt. 11. (Zárlat.) Beograd 9.13.

Paris 20.365. London 25.2575, Newyork 
.1 leány: Maga azt akarja, ltogv men- 5|85> Briissze| 73.225. Milánó 28.305. 
k magához feleségül? Tud maga siitni- Amszterdani 208.05, Berlin 123.66. Becs 

73.175, Szófia 3.73, Prága 15.36, Vars'ifőzni, mosni, varrni, háztartást vezetni?
Az ifin: Miért kellene nekem mindezt í 38 ' Bn(]apcst po.675. Bukarest 3.23.

ttfdni?
.4 leány: Mert én nem tudom.

zolványokat fog kiadni a kerékpártu- 
lajdono. oknak, amely nélkül november 
elseje titán nem lehet kerékpározni. Az 
uj igazolvány kiadásához egy fénykép 
és a kerékpár számról kiadott rendör-

Zfgreb, okt. II. (Zárlat.) Paris 2225-
224525, London 27620—277, Newyork 

*  csekk 5663—5683. Zürich 1634—1097.
Éjfél után egy fiatalember végigmegy ! Milánó 30929—31129, Amszterdam 2276 

-2282. Berlin 1354—1357, Becs 8803. 
Prága 168-16880.

Szombori tőzsde, okt. 11. Uj búza 
bácskai vasút 290—295.50 dinár. régi 
búza 290—295.50, rozs bácskai vasút 
280—285, zab 202.50-205, árpa 61—62 
kg. 220—225, 63—64 kg. 230—235, tava
szi árpa 65—66 kg. 260—265, tengeti 
bácskai vasút 202.50—205. fehér bab 290 
—300, kézzel válogatott 320—325, szári-

— Randevúra — hangzik a válasz.
— fis minek oda a lámpa? Az én ko

romban az nem kellett.
— Igaza van, tegnap láttam a felesé

gét.

hatósági határozat szükséges. Az uj i ~~ Gondolja, hogy a rövid szoknya ' tott te]|jrerj 190—195. liszt Ogg 415—425 
igazolvány tiz dinárba kerül és azokat : eSÓszscgi szempontból veszélyes? 1 _>.es 5.0$ 365-375, hatos 315
november elsejéig délután 3—5 óra kó- - Be mennyire. Tegnap Is ufcina néz- 
zött lehet megkapni Prodáimvics Mbt- • íc,n CK>V rövidszoknyás nőnek s fejjel 
den rendőri,ap'táity hivatalában.

— Fel nem vett munkabér Jótékony
célra. Noviszadról jelentik: Auguszt 
Klöhne Dordmund, hidépitö cég hétfőn 
befejezte a noviszadi hídépítési munká
latokat és a hídnál dolgozó mérnökök 
és szakmunkások elhagyták Noviszadot. 
A cég vezető mérnöke megjelent a pol
gármesternél és átadott. 596 dinárt, ame
lyet a hídnál alkalmazott munkások nem 
vettek fel és kérte, hogy az összeget a 
város szegényei között osszák ki

menteni egy kirakatba’
*

Griin meséli a kávéházban:
— Hallottatok már ilyesmit? fin fe

kete vagyok, a feleségein barna és a kis
gyerek mégis vörös lett.

Valaki közbeszól:
— Ez egy sajtóhiba!
— En nem csinálok sajtóhibát! — 

mondja idegesen Grün.
— Nu, mondtam én. horv maga csi

nálta?

—325, hetes 255—265, nyolcas 195—205. 
korpa 170—175. Irányzat: változatlan. 
Forgalom 107 vagon.

11. A keddi 
szerepeltek:

Szcntai gabonaárak, okt
piacon a következő árak 
Búza 290 dinár, ótengeri morzsolt 217.50 
—220 dinár, uj tengeri december—ja
nuári szállításra 160 dinár, tavaszt szál
lításra 170—175 dinár,csöves 122.50—125 
dinár, takarmány.Arpa 220—225 dinár,
sörárpa 250 dinár, zab 180 dinár, rozs 
280 dinár, heremag 1950— 2000 dinár, 
bab 270—280 dinár: őrlemények: 0-ás 
liszt gg. 465 dinár O-ás g. 465 dinár

L •Jd J
1 ilUiI

A z üzlet
sok gondol okoz és néha 
oly rettenetes fejfájásom volt, 
hogy úgy éreztem: széjjel
megy a fejem. Akkor fele
ségem  nagyon Jó tanácsot 

adott és hala a
-féle

Aspirin - tablettáknak
most már ismét teljesen Jól 
érzem magamat, fejfájásom 

nincs többé.
A valódi tabletták e  
féle eredeti csoma
golásról és a kék 
fehér-vörös sza
vatossági jegy
ről ismerhetők 
f«L

1

takarm%c3%a1ny.Arpa
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Közgazdaság—«££
A Nasici (Stvensgymilliós 

fakitermelési üzlete
A bükkfa áll a jugoszláv íaklvM álén

A zagrebl erdőigazgatóság az elmúlt 
napokban tartotta meg az árlejtést a 
garcvicai erdökomplexum kihasználá
sára. Az árlejtés iránt a szokottnál is 
nagyobb érdeklődés mutatkozott, ami 
azzal indokolható, hogy a kitermelésre 
kerülő famennyiség túlnyomó részben 
bükkfából áll és igy az árlejtésen majd
nem minden számottevő jugoszláv nagy 
faipari vállalat resztvett.

A jugoszláv vámügyi igazgatóság 
megállapítása szerint ugyanis a legutób
bi hónapok nagy fakivitele terén első 
helyen áll a bükkfaexport és ezért a 
nagy cégek bükkfaexportja erősen meg
fogyatkozott. Fokozta azonban még 
az érdeklődést, hogy a kikiáltási árak 
igen alacsonyak voltak.

Az egész komplexum becsértéke 25.3 
millió dinár volt és a benyújtott öt aján
lat közül is a legalacsonyabb 25.48 mil
lió dinárt tett ki. összesen árverésre 
került 52.000 köbméter tölgyfa és 
],145.000 köbméter bükkfa.

A legkedvezőbb ajánlatot a Nasici Ta- 
nlngyár és Gőzfiirész nyújtotta be. 
amely 51,698.190 dinárra rúgott. Utána 
a Croatia hat millióval kisebb ajánlat
tal: 45.81 millióval, a Slaveka 32 mil
lióval, a Zvccsevo 28.166.120 millióval, 
a Dracb 25.488.000 dinárral szerepelt. 
Tekintettel a Nasici aránytalan nagyobb 
ajánlatára, kétségtelen, hogy a Nasici 
kapja meg a kitermelésre kerülő fa
mennyiséget.

A Nasici különben október 20-án Géni
ben tartja mérlegtnegállapitó közgyű
lését.

fontos és a selyemternielés szempontjá
ból nagyjelentőségű ankétet tartani. 
'zen a gyűlésen a selyemtenyósztésl 

intézményeken kívül álló gazdasági té
nyezők, mint a kamara is, meghívót 
kaptak.

Munkásakadémia Novlszadon. Novi-
szadról jelentik: A novk.zadi munkás- 
kamara közművelődési bizottsága leg
utóbbi ülésén elhatározta, hogy a tél 
folyamán a munkások kultúrájának eme
lésére akadémlaszeril esti tanfolyamot 
létesít, amely október 15-ikén kezdő

dik. Az akadémiának négy kurzusa lesz 
és pedig 1. Alapismeretek kurzusa, u as- 
olvasáá, számolás, 2. Szerb nyelv és 
helyesírási kurzus, 3. Eszperantó kur
zus, 4. Szervezeti adminisztráció és 
gyakorlati kurzus. Ez az iskola alkal
massá teszi a munkást irodai munka el
végzésére Is, különösképpen pedig a 
munkásszervezetekben való t’szt’tógek 
betöltésére. A munkásakadémiám be- 

j iratkozni' naponként lehet a Tcmerini- 
utón a Munkásotthonban, valamint a 
független szakszervezetekben. A tan
folyamok látogatása teljesen ingyenes.

SPO R
í ro g ra m faA z  o l i m p i a i  n a p

S zu & aticJ .n  a  h & csk a  é s  a  S z á n d  m é r k ő z é s e  á ll  
a z  ü n n e p i  p r o g r a m  k ö z é p p o n t já b a n

A JNS utasítására a szuboticai alszö- 
vetség is nagy ünnepi programot állitoft 
össze a vasárnapi olimpiai napra. Az al- 
szövetség valamennyi fontosabb sport
centrumában rendeznek mérkőzéseket. A 
szuboticai program középpontjában a 
Bácska—SAND mérkőzés áll, amely a 
bajnokságban is mindenkor, a legizgal
masabb volt és a legnagyobb érdeklő
dést váltotta ki. Az obtóp ai nap rész
letes programja a szuboticai alszövet- 
séĝ  területén a következő:

SzuboliCfíii délelőtt féltizenegykor ze
nés felvonulás a Bácska-páiyáról a 
Szombori-uton, a Jc’.asicseva-, a Stross 
majcrova-. a Vilsonova-ttccán át az An- 
tnnovicscva-uccára. onnan az Alekszan- 
drova-uccáit és a Karagycrgye-tcren át 
a Szombori-uti Bácska-pályára. A fel

vonulásban résztvesznek az igazgatóta
nács tagjai, a különböző albizottságok 
és valamennyi klub játékosa.

Délután félkettőkor az SzMTC és a 
ZsAK. iélnégy .órai kezdettel a Bácska 
és a SAND játszanak barátságos mér
kőzés t ' a Bács ka -pá'l y á n.

• SZotnborban délután félkettőkor ai 
‘Szombori ZsAK és a SzTK. délután j 
’íé'lnégy órai kezdettel a Szombori Sport! 
cs a Szoko mérkőznek, a Szombori Sport 
pályáján.

hzciitiin félnégy órai kezdettel a Szu- 
.boticai Sport és a Sz.cmai AC játszik.

Vrbaszon a Torzsai AND vendégsze
repel. Ellenfele a VSC lesz.

/'(po’.dn, Szubotica másodosztályú vá
logatott csapata a Topolal SC-vcl ját
szik.

9. oldat

II. Jonitz István, III. Sípos János, IV. 
Ochsenfeld Fülöp, V. Bogdanovics Zsi- 
vorád, VI. Talzon Károly. A második 
csoport győztesei: I. Jakovljevlcs Pája, 
11. Yachtl Imre, 111. Vrtunszki Mileta. 
Az értékes dijakat október 16-áti osztják 
ki a győztesek között és október 18-án 
lakomával ülik meg a sikeres versenyt.

A I ruska Gora turlstaegylet kirándu
lásai. Noviszadról jelentik: A novlszad' 
Fruska Gora turistaegycsiilet október 15 
és 16-án az L’szice melletti Tar helység
re kirándulást rendez. Indulás pénteken 
este 7 órakor Beogradból, visszatérés 
kedd reggel 8 órakor Beogradba. A Tar 
hegység Szerbia egyik legszebb hegy
vidéke, útiköltség oda és vissza III. osz
tály 125 dinár. Jelentkezni lehet a Fruska 
Gora egyesület Irodájában, a Pufnik 
utazási irodában október 13-lg.

VRSAC
Viktoria (Vrsac)—Dusán Szilül 3;2 

(2:1). Biró: Ninkovlcs. A Dusán Szilni 
! iátéka nagy csalódást keltett és a Vik
tória megérdemelten győzött. A me
zőny legjobb embere Novakovics volt. 
A Viktoria góljait Kézdi (2) és Szimlcs, 
a Dusán Szilni góljait Sztefaiiovics lőt
ték.

A vajdasági selyemtenyésztés és se- 
lyemértékesités gazdaságosabbá tétele. 
Noviszadról jelentik: A Noviszadcn szé
kelő selyemtenyésztési főfelügyelőség 
és a noviszadi selyemgubó termelési 
igazgatóság vasárnap Sztankovics Szve- 
tozár földművelésügyi miniszter rész
vételével ülést fog tartani, amelyen a 
selyemprodukció fokozása és a selyem- 
gyártás kommercializálása ügyében fog

SzAND—-ZsAK. Szerdán kerül eldön
tésre a SzAND és a ZsAK bajnoki 
mérkőzése, amelyet vasárnap kellett 
volna lejátszani, de a SzAND budapesti 
vendégszereplése miatt elhalasztották.

a férfi párosbajr,okság, a női egyes baj
nokság, a vegyes páros bajnokság és a 
II. osztályú férfi egyes nemzetközi 
verseny. A versenyrendezőség elnöke 
Ilin Dusán. Nevezések október 13-ig

A szuboticai bajnokság állása 
október 9-lkén:

1. Bácska 5 4 1 —
2. Szomb. Sport 5 2 2 1
3. Szokó 5 2
4. SzMTC 5 1
5. Vrbászi SC 4 1
6. Szentai AC 4 1 1
7. SzAND 1 t —
8. ZsAK 3 1 — 2
9. Szob. Sport 4 — 2 2
10. Szub. ZsAK 4 1 — 2

n
5
5
5
4
4
1
3

3
1

1
1
2
2

17
11
10
9

4
9
6
9

7:11 
5:15 
5: 0 
6: 6 
5: 7 
4:12

o
ő
6
5
3
3

w
2
2
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C & rfstin  Co'llleti W el ner A. ö . A uerham m er li. Aoe
Képviselet: AIM Itrauser, Suöollea

— A herceg hangja volt? — kérdezte Buvard.
— Inkább az idegené!
Buvard mosolygott és megkönnyebbülten lélekzett

A 7-es SZÁMÚ CELLA

(26 i REGtiM
— Tehát — folytatta rövid szünet után — ez a 

Tourdeux a Halottak Kávéházának vendége volt? Ez
előtt öt évvel Tourdeux talán nem veit egyéb bűn
társnál. De az ember lába könnyen megcsúszik a vér
ben... és a lejtő egészen Bouquillart csapszékCg 
vezet!

Tehát nem ez az ember gyilkolta meg Kló
lildot!?

— Hallja tehát! ugyanazon nap estéién, melyen 
l’ourdcux hulláját vizsgáltam a Motirgueban, meg 
1 á’laptaiv ni a b Idogtalan Bouquillart halálát 
i,;. f ’cgnié gezték . . .  És okom van hinni, hogy halá
lai Dalai; éer.rk köszönheti.

— Ez a nő ebben a pillanatban lourdeux gyilko
sának kedve, c éa bizonyos, hogy kedvese parancsolta 
meg neki, hogy cltcgyc láb alul Bouqiiillartot. Ez 
1 ó'.m. mbit az egyszeregy. Bizonyos vagyok benne, 

Baía'réc kedvese, Tourdeux és Euccnay Klotüd
fc.vükosa egy és ugyanazon személy.

De végre is mit szándékozik tenni — kérdezte 
D

Iá \ard Aurádé felelni akart — de nem maradt ide- 
U ; rcvoivcr’övés dördült el. A két férfi egyszer
re ink’ ..e.t és a .terem ablakához rohant, amely a
V ! a nyit.

< őre léptek zaját hallották, fenyegetőzés, nyö
s J gé< és 1 á'-crakodás hal'a.szcíí.

--  valakit megfojtanak! — mondta — I.ionéi izga
tottan, segítségére akarok sietni a boldogtalannak.

Buvard megfogta Lionel karját.

A mérkőzés délután fél 2 órakor kéz- ; Komlós Márton mérkőzésvezetőhöz No 
t'ödik a SzAND-pályán. viszadra mtézendök.

Nemzetközi terülsz verseny a Vajda- A . novisz^ál céllá vészegy esiilet őszi 
:ág bajnokságáért. Noviszadról jelenti!:: ééllövővccscnyc. Noviszadról. jeleiúik:
A nqviszgdi Lawn 1 enniszklub október* A noviszadi ccllövöcgyesület’ vasárnap 
14—16-íg Novlszadon rendezi első nem- fejezte be őszi céllövöversenyét, amely 
z.ctközi t e n n i 'c :  senyét.’ áfuőlyin el- nagy érdeklődés mellett folyt le. Az első 
döntésre kerül a férfi egyes bajnokság. I csoport.győzteséi: I. Vrtunszki Szrbivoj, i *.

bért látóit, aki a falból kiálló kövek segítségével, an- 
nak tetejére akart 'mászni.

— Ez tolvaj ! — mondta Buvard. •
Újabb revolverlövés hallatszott, melyet a fájdalom 

és düh kiáltása követett.
— Azt hiszem, emberünket eltalálták — jegyezte 

meg Buvard. ’
Buvard bezárta az ablakot és az ajtó fele sietett 

magával vonszolva Lionelt.
Végre megérkeztek a falhoz és az áldozatot egy 

virágágyon mozdulatlanul fekve látták.
— Még él, A pavillonba fogjuk vinni.
Mihelyt Buvard a sebesült arcára pillantott, föl- 

egyenesedeít és önelégülten mormogott.
— Ez ugyanaz az ember, aki ezelőtt öt évvel, a 

kettős cellába volt zárva Gardener Gyulával, a neves 
Tibart! : ’

Ettvard bekötözte az áldozat, sebét. A sebesült ki
nyitó;.a szemét. Tekintete körüljárt a teremben 
mágiáivá maga mellett Buvardót, összerezzent.

Tibart figyelmesen nézte Buvardót.
— Megismertem önt — momogta Tibart.
— Fit is megismertelek.
— De hisz akkor elcsíptek!?
Ez kétségtelen, de ha elbeszéled nekem, hogy mi 

történt IJpranl hercegnél, elillanhatsz!
— A múlt éjjel határoztuk el a boldogult Bouquil- 

lartnál. Liprani herceghez akartunk betörni, hogy egy 
szekrényt vigyünk el, mely telve van gyémántokkal 
I lármán voitunk. Mihelyt a parkba értünk az »fdegeti« 
részletesen megmagyarázta ,hogy mi a teendőnk, sőt 
rejtett lépcsőig vezetett, melynek kulcsa zsebében volt 
Ott eltávozott. Egy óráig várakoztunk cs én már tiircl 
mctlcnkcdni kezdtem, midőn a lépcső ajtaja kinyílt és 
egy ember jelent meg. Hallottam, hogy a »báró« Ic- 
hömpölj gött a lépcsőn, miközben borzasztó módon szit
kozódott. Nyakam közé szedtem lábamat és gyorsai’

' eliramodtam.
Sza'adtani a kertben, minden oldalról keresve az 

ajtót, mc'yen bejöttem, uc nem találhattam m eg ... El
vesztettem eszemet, mert éreztem, hogy valaki nyo
mómban van. Végre elértem midőn »golyó nkadt« meg

(. •

• lilvKHiKUl uiunui Duiji.u . ii *........ ..v . . •
~~ C s i íD _mondta úgy; uakkór parancsoló lián* : berniem, mely levert lábamról. Miközben a parkban

gon. __ n Í / z.« O tt’ -! t-il tetején . . .  futkostam, többször urnellé jutottam, ki üldözött. Kél
A ker t M , á n  volt és nehezen lehetet,. n ,e , szer Intl.etl.nf, és Ihini annyiszor „Sv le,szel,

különböztetni □ tánrvnkat. Euv pillanat múlva egy em- hogy a hang ismerősdilönböztetni a tárgyakat. Egy pillanat mul\a cgs cm-

MURDERNÉ KEDDJEl.
— No lám! — kiáltotta Buvard . . .  El voltam ké

szülve erre és ha nem csalatkoztál, úgy az idegen esi- 
Hálta az egészet

— Én is azt gyanítom. Eladott a hercegnek. É9 
ugyanakkor megragadta az alkalmat, hogy megszaba
duljon két veszélyes bűntárstól.

Tibart nagyon elfáradt a hosszú beszólástól, szeme 
behunyódott az álomtól.

Buvard cs Lionel Ferenc gondjára bízták. Buvard 
pedig eltávozott.

Buvard nem vesztegette idejét. Hajnalban mar fenn 
volt és gondosan szedett össze minden értesítést. Lip
rani herceget a rendőrségen kihallgatták és jelentése 
szabatos és tiszta volt.

fiz óra tájban jött haza és dolgozó szobájába 
ment. Tizenegy óráig irt, azután a kertbe ment.

. Sétája közben füttyentést hallott, de nem figyelt 
reá. Midőn fölment, éjfél volt és épen lefeküdni akart 
mikor a rejtett lépcsőn zajt hallott. Hallgatózott. Aztán 
revolvert fogott és a titkos lépcső felé ment. A báró 
állt előtte, kit azonnal lelőtt és sejtve, hogy bűntársa 
lenn várakozik, a második banditára rohant, kit csu
pán akkor bírt utólérnl, midőn a szomszéd palota fa
lára mászott. Ez volt minden, de Buvard nem volt 
mcgelégedv^e. És csakugyan hiányzott valami ez elbe
szélésből. Csupán két tolvajról történt említés, inig el
lenben Tibart elbeszéléséből világosan kitűnt, hogy az 
ügyben három gazember volt együtt.

Úgy látszik, hogy a harmadiknak sikerült mene
külnie a herceg elől. Ezt kellett kideríteni. Buvard a 
Báró < fölkercsésérc indult. Meg is találta ugyanabban 

a komor épületben, melyben előtte való napon Char- 
bounmrt ismerte fel. A hulla, mely előtte feküdt, Land-
res báróé volt!

Buvard ajkán mosoly vonult végig. Landres báró 
szintén azok közé az utasok közé tartozott, kikre Lu- 
eenay Klotild meggyilkoltatásakor gyanakodott!

• Ez a második! — mormogta magában most már 
a harmadikon a sor. Ez kissé nehezebb dolog lesz' No. 
de majd meglátjuk! Nem vagyunk mi se

(Folyt, köv.)
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NYILT-TÉR
Köszönetnyilvánítás

Ezúton köszönetét mondok a „Sreóa" 
Klházasitó Egyesületnek, hogy esedékes 
segélydijamat minden levonás nélkül ki
fizette.

Berkes Istvánná
996! Pilnarska ul. 11t ______  ,_______________

É r te s ít é s
Értesítem a n. é. hölgyközönséget, hogy fodrász- 

Szletemben a hölgyfodrászatot is bevezettem. Ondolá- 
lás 8 dinár, fejmosás 8 dinár, hajvágás 8 dinár, mani
kűr 8 dinár, bérlet 10 szám 60 dinár. Elsőrendű ki
szolgálás.

Kérem a mélyen tisztelt hölgyközönség szives 
pártfogását.

Veszek kihullott hajat.
Huszdk Pál

űrt és női fodrász, Aleksandrova ulica 15. Prokesch 
1057 palota, vasúttól 2 perc.

II

II

M a g y a r  v iz ű m  n e m  
s z ü k s é g e s ! !  

Kedvezményes vasúti u tazás
B udapestre és vissza

1927. szept. 21-től október 22-ig.
Fenti időn belül a magyar határ vizűm nélkül lép-

i.hető át és a vízum Budapesten 50%-os kedvezmény
nyel adatik ki. A vizűm két havi tartózkodásra jogosít

Fenti 30 nap alatt a Budapestre és vissza való uta
zásra, nemkülönben a Budapesten keresztül eszköz- 
lendő átutazásra lényeges vasúti díjmérséklések, to
vábbá szállodai és vendéglői kedvezmények adatnak

A vizumnélküli utazásra, a vasúti és egyéb kedvez
mények igénybevételére jogosító igazolványok (40 di
nár és portó beküldése ellenében).

Szuboticán: Bácsmegyei Napló kiadóhivatala, Ke
reskedők és Gyárosok Egyesülete (Lloyd), Közgazda- 
sági Bank, Kereskedelmi és Iparbank.

Novíszad: Bácsmegyei Napló kiadóhivatala, Puínik 
Utazási Iroda, Kereskedelmi és Iparbank

Velikibe esketek: Bácsmegyei Napló kiadóhivatala, 
Veiikíbecskereki Takarékpénztár.

Velikibecskcrek: Takarékpénztár — Schenker & 
Co. Filiale (Alekszandrova ul. 13.)

Velikakikinda: Centralna Stedionica, Központi 
Takarékpénztár.

Szombor: Bácsmegyei Napló kiadóhivatala. Keres
kedők és Gyárosok Egyesülete, Bácskai Gazdasági 
Egyesület.

Szenta: Kereskedők és Gyárosok Egyesülete.
Novivrbas: Országos Hitelbank R.-T.
Pancscvó: Kereskedők és Gyárosok Egyesülete 

Népbank R.-T.
Beograd: Putnik Utazási Iroda, Bank és Kereske

delmi R.-T. (Terazija 5.), Utlevélhivatal és Magyar Ke
reskedelmi Megbízott (Beograd, Palata Akademie, te! 
20—23) szerezhetők be.

■ ir-m .•vr s-wwmi/
A Suboticai Keres tedelmi és Iparbank 

Zálogintézete
a bank helyiségében kifüggesztett jegyzéken fe’- 
sorolt, 1927 szeptember 5-ig lejárt és nem rende
zett zá’ogtárgyakat (íeks iláru, autó, ékszer st\)

1927. o k t ó b e r  2 2 -é n  eh u . 3  ó r a k o r
10246 a bank he’yiségében megtartandó
á r v e r é s e n  e l a d j a

K O M L Ó Z S Á K
a szokványnak megfelelő méret
ben és su yban. — Mindenfajta 
gazdasági juta, kenderés lenzsák. 
liszteszsák, zsin g és ponyva.

MA LOM H E V E D E R E K
Kárpitos kellékek, bútorszöve
tek, szőnyegek, függöny és m p. 

ellenzők

W EITZENFELD és  TSA 
S U  B O T I C A
T e le fo n o k  1 -00  é s  1-02  

T e s s é k  m in tá t  é s  á r a já n la to t  k é r n i !

•V!R

. X X
G roschtni ,0208

v á s á r o lo k
csak nagy

b é ly e g g y ü j te m é n y e k e t
egyes régi bé yeget borítékon is
a z o n n a l i  k észp én zfizetésse l

Részlees ajánlatokat ármegjciölétsel posta'orduHával 
kérek. Diiztréció biztosítva 

Eu^en Seklí’n, Luze *n (Svájc) Villa Heimeli

! <
nadra oxa . .mis 

sok cí

L U P A  h a v i v é d ő
törv, védve és szavatoltan á t n«m sz tvá -gó , 
a mostani d ivatnál n é lk f l őzh ? fe íh n , mer; 
az ü égnél, sportnál és a táncnál a női 
k ö tő < egyedü l nem védenek és a fehér
nemű és a ruha gy  ik rá n  bep l » ’:o lddnak , 
A .L u p a ' puha, mosható anyagból készül, 
k ifő zh e tő , a p szkot nem veszi fel, súlya 
csak 3) gramm, majdnem e’ pusztithatatlan, 
k im é  i  és ó v ja  a fehérneműt és a ruhá t és 
igy m e g n y ílh a tó  és b iz to s  érzést kölcsö
nöz. Sok köszönőlevé’ . A , , íu | i a “ a havi

éit ke lle m e t e re k ,  á ta 'm a s a k  és d rá g á k , 
őnyável fe lü lm úlja. Á ra  75 d in á r.

„Feminosal" havikotő
a legtöké’e'esebb, legegészs^esebh és évekig ta rt és így a 
legolcsóbb ezen a téren, 4 n  175 d in i - .  — Me rendehető  az

„A u rora"  k . cl. c é g n é l  
SREMTJÍA K V ' R K l  Br. 1 330.

L'pcsei be/ásárló  uiarn.ó! megérkezve a
|  le g d iv a to s a b b  és len-jobb 

szőrméket a le^o c;óbb áron
tudom a ragyérdem ü közönség rende’- 

kezésére bocsátani
G O L D S T E IN  A N TA L (Húspiac)

„ Alex 1“ nya ikeadőgyárban
1 0 .0 0 0  darab ú j d o n s á g

nyakkendő eladása darabszámra is megkezdődött 
10 dinártól ke dv?. Fordításokat 10 dinárért készít

V in v éé . a ul. 5. Beograd szálloda 
mö ott

Derby-nyertsstől, körmendi ménesből 
származó 3 1/, éves amerikai származású

ü g e t ö m é n
kiváló fedező, szelíd és hibátlan. 172 cm., tiszta feketee la d ó
10210 Frísch í zediite — V’Sac. Bánat

u z • 4? Á T

6'09

elsőre dii bükkfába áb, franko bármely 
vasútállomásra l e g o lc s ó b b a n  uzállit:

„ K  O M E  R  C  “
T r g o v a ó k a  A g e w í u r a

z a j e C a r

H a k e v é s  a  p é n z e  é s  f á z ik
menjen a gyűmölcsp acon L e j k ó  B é l a  
rőfösüzle!ébe, metl ott már kaphat 74 dinárért 
140cm. széles tiszta gyapjú t é l ik n b á t  kelmét
13W

ZO R A  V O D A !
LEGÚJABB SZER AZ ŐSZ HAJ ELLEN! 
N ni ft sl, hanem visszaadja az ózz hajnak 
az erede i színét. A használatot a xagrebi 
egésttógügyi osztály 1796|Í02O. az. a. vegy- 
elemzéssei engedélyezte és fe jé ren  i r t a i 

mat u inak ny ilván íto tta .
A siker biztos és tarló*. Bay Cveg 4js 
p ostak ö ltség  o f lk f l l  D IS .t Megrendelések 

utánvéte l m e lle tt kflld tftaek. C ím :
Proiivodnja ZORA V<H>£ Zagreb,

Duva uJJea 7594
Törv. védve

SZ E N T I É S  V IR Á G
épület-mübutoraaztaloaára ipartelep 
S u b o t ic a .  T e le f o n t  8 —8 3 .

K észítenek: m übutort, ép ü let, p ortá l, parkett* 
ü zle tb eren d ezést stb.

Nyári kerti és tonett székek, vaamint parkett állan’ 
dó.-tn raktáron és olcsón kaphatók. 

Árajánlatot díjmentesen küldünk bárhová.

s

GRAND HOTEL PARK NAGTSZÁLLODA
Budapest, VI,L, Barosss-tér 10

Telefon J. 339 — 82, 331-83

■o*
A magyar főváron 'egoag obö és 1 gkényelmesebb 

szá'iodáinak tgjike 230 szobával, a Keleti 
pályaudvar érkezés: oldala al s-ze.nb n 

Közpon i gőzfűtés, állandó me eg 
és hideg vízszolgáltatás 

Szob. k 3 p en g ő tő l fe ljebb  
Kitűnő konyha. Fajborok és pezsgők 

Csa ád: i ávőház elsőrangú cigányzenével, 
nvá i terasszal — — — — Külön termek

t «. i • ’  i 
< ’r  i

A d o h á n y z á s  m  r e g !!
Bárki könnyen leszokhat a- egészségére ártalmas 
dohányzásról a Dr. RASGHER-féle P u t S C h -  
t a b i e t t á  k k a í . 1 es-mag portóval
együtt 3 0  d in á r ,  teljes kúra 5 csomag 145 
dinár teljesen béimentví. Szállítja „AURORA" 
Sremska Xam-n ca b". 1.
Kapható a legtöbb gyógyszertárban és drogériában

.'ő'1 •• •

o 3

£ : t á $ k á kai-t i s k o la  
készítésű a k t a

bőrből és várzonoól, valamint rid ik ttlttk  w 
legolcsóbban csakis a készitőaél kaphatók:
S c h la g e r  H e n r ik , S u b o t ic a

s p é c i.!!.  bCröndöa és bflrXru-kereBkeflőse, Aleksandrova a l.': 
■ M 1 " ,. Á

<©
<2

1 mert világcég vezérképviselete átadná
k e r ü l e t i  k é p v i s e l e t é t

oly uraknak, akiknek jó összeköttetésük 
van hatóságokkal, fparvál’alatokkal, építési 
válla’a ok a \ stb. Ajánlatok „Zas’upstvo 

278-1* jelige alatt az
( N T E R R E K L A M  D . D .

Zagreb, i’.íaravska ul. SO.cimre küldendők

E lé g ít  iá p á r i s i  m o d e llj j e ű n  é r k e z t e k .  
B á r s o n y  k t t iö u le g e s s é g e k

1020 r ? ik k e  f l l z k a l a p o k
I OO d i n á r t ó l  k e z d v e  
A le g n a g y o b b  v á la s z t é k

E  S  Z T  E  R  K  A - n á l  a  k o r z ó n

§

•• •___
A KOVÁCS-FELE

N ag y en y ed i A rc k e n ő c s
és I

B o ra x -sz a p p a n
évtizídek Ót3 ellsmerrn a legjobb és legártalmatlanabb 
arcszépi;Ő és bőrf nomitó szer. — Kapható minden 
gyógyszertárban, drogériában, és illatszerjzletben. —
Főelárusító: D r o g é r ia  H e r e i  S u b o t ic a ,  

A leksandrova ul. 1.

k «• i.. *-’**•« ,íi. *. ,

kőszénkátrányt
vagontéte.ekben, valam ’nt kisebb 
mennyiségben lego’csóbban szállít

10,86 K E  1IK O L O R
B e o g r a d , K a r a d J o r c F e v a  8 5 ,  Telefon 3813

A községi választásokról szóló

s z a b á l y r e n d e l e t
Vlaskalin Milorád dr. miniszteri inspektor 
kiadása. - Magyarázatokkal ellátva könyv- 
alakban 23 di árért kapható a Minerva 
kö ivvos .tályában. \ idéki megrendelések
re! 5 dinárt portóra kell még beküldeni.
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P a tk á n in í
II rí ii ii iiau ii i i ii II

H e g y i  F i i i ö p
patkányirtószer
1 doboz 15 dinár i*«9

Torv. védve

patkányirtószer
1 doboz 15 dinár

K ap h ató:
Gyógyszertárakban, drogériákban és n a g y o b b  vegyeskereskedésekben

M eg ren d elh ető :
P a tk á n in g y á r  (T orontáli A grárbank  R észv én y tá r 
sa sá g n á l)  Vei. B eck erek , A lex a n d ro v a  u lica  605. 

F ő á ru sitó k :
Suboticán : Herei drogéria, Alexandrova ulica 

Sentán : Jovanov ó, Btnffy és GlückstahI gyógyszertárak 
Som lóiban : Fehér drogéria

Ve!. Beőkereken : Kollarích gyógyszertár, Kovács és Bal a drogériák 
8984 Zajeőar: Tuner A. gyógyszertár, stb. stb.

I

B urgonya
K áposzta

H agym a
T o r ae

legolcióbban kapható

Hoffmann János
Szeged — Telefon 134

< w

Vasöntöde!
Üzembe hoztam modernül 
berendezett és különleges 
olvasztási eljárással mü- 

k«dó öntödémet. 
V á lla lo k

tömeg ős gépSntést
aa előirt keménységi fokra, 
valamint egész k ön n yű  

öntéseket.
Dugattyú - gyűrűknek 
különleges öntvények mé- 
ret szerint. Üzemem mó
dim gépekkel van felsze
relve úgy hogy a meg öntött 
gépréneket meg is mun

káljuk.
Vállalok mindenféle 

gépjavítást i s  aatogén- 
hegeaztést 19031

H a m b u r g e r
m alinak* Ind tis trIJ t
S u b o t i  c a

(Teherpályaudvarral szemben) 
Telefon 546

Öntés mindennapi

|  n ő i  k o n f e k c i ó  Á r u h á z a .  S z u b o t i c a

Szörmeáruk speciális raktára!
B u n d á k  m á r 2700 d i n - t ó i

Z)

1

K ü lö n le g e s s é g e k  k ö tö t t  á r u k b a n !  
N a g y  v á la s z t é k

n ő i-  l e á n y k a b á t o k b a n !
K e d v e z ő  f i z e t é s i  f e l t é t e l e k !

38 B B ! 1 1 3 II BISPI II^C^ll llttű.1 IQ

t*

. 'X

vegytiszta 8 0 %  E c e t s a v
és mind nr ü í őszer* éa :se negrá a legolcsóbban
K o v á c s  é s  G e l á n y i n á l
2?38 L a c h i t ó .  Rud’c-kitarő. Telefon 8-45

iiihiHb,iiiiiiiií

33S

• ►
i M

♦ 4* Vz»
.r:

* *
Használt, d2 jó állapot- ( . i

ban levő

40-50 HP
10X 0M 0B IL T

keresek megvételre.
Aj hatokat részletes le- 
lá ssá l „L ö k ö m o b i i“ 1 1

jelige a ’att a kiadó 
rr: teváb' It.

♦
-<4Z> -*>•*>1 ♦* • *•
* • *
•» • •

•*.*
•lí

ü

av«-» w.

a b l a k ü v e g
ma Ion mórst'ten legolcsóbban 

kapható

H. ag , O b rad o v ic
UveggyAri lerakat 

d e o jfA d , Knez Afi.'aoa u lío i Hl. 
U ’o'-eva Pivniea

»- .-M>. . I

'X

í iií i.  I ?  r id e s

.«
5

/ S

X 2:

T
Ö
K

E pü e t-, b ú to r -  
ég p o r tá l-

a s z t a l o s
P a lm o tic e v a  u l.  20.

Tanooc felvétetik.

T a n k ö n y v e k
ricgyzékéi ingyen t Üldi bár- 
.tCK magyar- vagy német

nyelvű iskolák részére

L íp s itz  i L a m p e l
1 könyvkiadó Subotica 7851

M U S T

N em  íg é r ü n k  

in g y e n  k ö n y v e t  

é s  n e m  s z e lv é n y t 
k ü ld ü n k ,

hanem  linóm pap írra  nyomott, 
díszes kem ényítütésbe kötött 
kiváló i r o d a l m i  m u n k á t

az utódállam ok m a
gyarsága  s z á m á ra !

Mikszáth Kálmán válogatott regényei
12 k ö t e t b e n .  - fiSgy k e m é n y k ö t é s i i ,  d is z e s  k iá l l í t á s ú  
k ö n y v  á r a  10 d in á r  a  r e n d e lő n e k  k  i k é z b  e s i  t  v e

Sém im ? e g y é b  k ö l t s é g  n in c s  .’

Megjelennek : Szent Pét r esernyője, Beszterce ostroma, Noszty fiú esete Tóth Mari
val, Különös házasság, Uj Zrínyiász, Akii Miklós, Prakovszky, a süket kovács, A  kis 
primás, Galamb a kalitkában, Tót atyafiak, A  jó palócok, A vén gazember, A  beszélő 
köntös, A fekete város. Minden kötet teljes és önálló egész.

Először a „ S z e n t P é te r  e se rn y ő je "  jelenik meg 
o S t tó te e r  faó f o l y a m á n !
„A vén gazember" novem berben!

.................................................................................................  ITT LEVÁGANDÓ! ...........................................................................................

S z e lv é n y
M I N  E R V A - N Y O M D  At S U B O T I C A

Aluliról ezennel megrendelem Mikszáth Kálmán válogatóit regényeit köteten
ként 10 dinár vételáron. Az első kötet: S zen t Páter esernyője cimii regény és n második 
kötet: A vén gazember kötött példányáért 20 dinár vételárat itt kiltdöm.

5 ■

• «. . •*
í ..

k a p h n tő

l i t e r e n k é n t  
S ’~  d in á r é r t

Nojcsek Géza
fü s z e rk e re s k s d é s é -

‘ 3308 b a n . S u b n t ic a

1 d in á r
l i te r je  a h o rd ó n a k

a XEMÉNY-féle ecelgyár- 
jban, I., Voj’n viéeva u \ 5
, V iz e s u b o rk a  és s a v a n y íto t t
j p a p r ik a  m á r k a p h a tó  

i t 89Ó1

-* a-

•V' -Z: v*. *•<• •

-r.

- 4 +

• * c
♦ * *

- ~ •

t r

i v

s.r*• .»
•

3.~

•  t* • ••<k •
V.. i
’ A «.» i
r -  i1 ja 4 I
. •• •

í'4 :. 
»«•>*» ••
idsa íi i x í

—. L'-L

5 «

<Nóv) (Lakhely) (Pontos cím)

^ B o r b é l y o k  l í f i y e ö e

27-23  p o íá r t  b e re tv á k , p o fá it  
'fe u ő k , s z íja k , k ö v e k , s o lin -  
n-eni és a n g o l b e re tv á k , 

lo ! ló k „  h a jv a g ó ffé p e k  s tb , 
íü a n d ó a n  ra k tá ro n  és o l
csón k a p h a tó k . íírVOSl 
műszerek éa m in d e n  
v á g ó e s z k ö z ö k  é le s íté se  és 

ja v ítá s a  le g o lc s ó b b . 

MEZNERICS PÉTER
áscB és in ltk lazörü “rtél

* n' o*Fa . Br > *ov• ’ t. t

H A  880̂
k á r p ito s  munkára 
van szüksége fordul

jon bizalommal 
FARKAS kárpitoshoz

S n b o 'ia  Z m J o l i i t  t r ^  
(M lnerv.t pa lá in  me le tt.)

Ahol már heti részlet- 
fizetésre kaphat 

sezlont, m atracot.

„GRPHEUS" HMIS RUDOLF
zenemUkiadóMvatal

SUBOTICA, Jelaiiéeva 6

Klasszikus és modern zenemü
vek, az egésx akadémiai tan
anyag, zenekari müvek. K a r
mester urak részére külön ze
nekari osztály. Fihnkisérö zene
müvek. Versenyen k ívü li árak. 

Árjegyzékek ingyen

r  *»«

fi llfitilil.llllll SIú'úS-
tíovásJro ás ss m íggvözi 
Önt arról, hn y a í e g -  
jo b b  és le g o lc s ó b b

b o r , ' ,  p á l i n k á t ,  
r u m o t ,  k i k ö r t ,
c o g n a c o t  m á ln á t ,

va lam in t valódi fözrttt
e s e n c e t

c s a k i a P154

K lo p fe r  S á n d o r
újonnan mtuiiyilt »r.08i- 
iizlctcheii szer.’zhcfí be. 
JelaSidava ul. 5. (Weisz

kalapflz’ct mellett) '
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KÖRZŐ MOZI
Óit. 10-12 H 4 fó—nerda j 

NÉMET FILM

Kölni dóm koldusa
Detektív-..rimin;’; i f i l m ,  
melynek szálai Néineí- 
olszágból egész Törö • 
őrs ágig huzó Inak. Fő

sz r ’p ő
Hanny WM»e,Carl deVogí, 

H nry Stuart

L1FKA-M0ZI
Óit. 10-12 Hét/á—aserdat

LIÁN E HA1Da Csúrddskirólynő
ttl eményes főszereplőjé- 

,főnek újdonsága:

Mucsai nagybácsi
Vigjitfk hat fe.v ná ba i 

Rendez e
M a n fr e d  N o a

EJdadisof k ’ zd e íi -aponta m nd .él moz ban 4. S í • íé 9 ó ra .

fiPOLbo, m i s a a

Ok'. 10, 11. 12-én
Jeorye F i’ z? iau Ica me’ és a’ - '

Munkások és tanulóleányok 
felvétetnek Januskó női di
vattermében, Sokolska ulica 
7. 978f!

koí«8'»

1 szers.em é j s w
írdek

J 5’!1 C A

??. íö szere m
6 fe vom sban 
Főszer p ők:

RANKY V LMA 
FO ÁLD * ÓLMÁN
! Jln!

- A N 0 V A

d rá on

ChazasságI
Sah vaoyonos uö vagvon 
lalan urakhoz is térihez- 
menni óhait Megbízást eb 
fugád »Amor« házasság- 
közvetítő iroda. Temesvár 
4 Str Beileluth 21 1622

FOGLALKOZÁS
-'zr..” ,?r*

Mindenes szakácsnő azon- 
naJra, egv fiatal lány gyer
mek mellé felvétetik. Je 
lentkezni 8—9-ig, Kralja 
Petra Park 6. 10239
Volt kereskedő, beszél és ir 
négy nyelven, elvállalna 
raktámoki, utazói, pénzbe- 
szedői vagy bármely más 
állást. Igényei szerénvek 
Azonnal beléphet. Szives 
megkereséseket kér Grün 
Márk, Uzdin (Bánát).

10230

APRÓHIRDETÉSEK
ApróUntetfa »ty ná I dinár, vMUfbntfla & a ian á  
kátanrwMn (rámit Legkiiebb »prábirdetá» ám 10 dia, 

Cwk MbdiyapoH jtUgát tavdbbttaak
KdrdcafakSddMkhM válanabátyn malMUaadt,

VÁROSI M O ZI

SLállitmányozóirodai hiva 
talnok, több évi gyakorlat
tal, jáitas mindenféle ke 
reskcdelmi és szállítás', 
ügyekben, beszél szerbül 
horvátul, németül és megle
hetősen bírja a magyar nyel
vet, megfelelő állást keres 
Gim a kiadóban. 1011?

vétel.eladAs
• -** **<*•■»>*

Fajgalambok, csirkés, prí
ma, eladók. Pilié Emil. .Mól

10196

Kályhák, fehérzománcozott 
fekete, továbbá vassparherd 
és spalettás ablak,, eladók 
Petrogradska ulica 17.

10240
Hat lánc jóminöségü föld 
Palicson dr. Vass ügyvéd és 
Saröevié (Kuccra) Iván 
szomszédságában eladó. Ér
deklődni dr. Sóti Imre nv. 
városi főügyésznél, Stara 
Kanjiáán. 10214
Jókaiban levő háló- és 
ebédlöberendezést keresek 
megvételre. Cim a kiadó 
ban. 10226
Ebédlő, hálószoba, konyha
bútor, használt, jókarban 
féregmentes, olcsón eladó 
Kertész, Sokolska J. 10250
Vaskorcskedés berendezés
fiókos modern, üzlet felosz
lás miatt eladó. Ugyanott 
állványok és iroda üvegfal

Jó házból való fin kifutó- 
nak felvétetik. Gim a ki
adóban. 10232 í is eladó. Uireich Testvérek
Fömolnári állást keres el
sőrendű szaktudású, józan- 
gondolkozásu fiatalember 
több éves prakszissal. jó 
bizonyítványokkal. Szives 
megkereséseket a kiadó 
10233. szám alatt továbbit

10233

vaskereskedésében Suboti - 
ca. 10246

Fűszer! eresketlősegéd en-
g:os és detail felvétetik Su
gár Manó Subotiea. 10235
Sütő (pék) segéd, fehér és 
barna munkára állást ke
res. Gim: Pécsi György, Rí- 
djicá.

Fényképászsegéd(nö) első 
rendű negativ és pozitív 
retusőr, ki a felvételekben 
is gyakorlott, azonnali be
lépésre kerestetik Lengyel 
Gáza műtermében. Suboti- 
ca 10227

írógépe
csa k is

ak k or le sz  Jó é s  
g, tartós-é letli, ha

( azt nagyon csekély évi díj 
mellett

Deutsch Izidor optikus és mű
szerésznél k a i b a n t a rt a t j a !

Ui és használt Írógépek, eredeti 
G EIF-irŐgé.isza’flg és karbor.papir

.'rógánja/itása < gyorsan ét olcsón jótállás mellett
Te'.eíoa 2-169-Cá

— I
Etráfkocsi, féderes egy ló 
után eladó. Körösi, Rudié 
ul. 10251

1
dinár egy edényfolt. Ennyi 
be kerül egv lukasedénv 

1024 í j rendbehozatala. Vidékre 10 
dinár, levélbélyeg beküldé
se ellenében kap egv vá
lasztékot bérmentve. Me- 
djanski vaskereskedés, Su- 
botira. 8808

Fiatal munkáslányok azon-

Fegyeskereskedés, ióforgaf- 
mu, elköltözés miatt no
vemberre eladó. Bega-hirde- 
tő Vei. Becskerek. Válasz

falra felvétetnek Mautner, bé, eR melléklendő. t013C
telepen. (A olt kefegyár.) ; ------ ----------------------------

10249* Spiáter- és cinkplé-hulla- 
dékot, valamint nikkelt és 
vörösrezet veszünk állan
dóan a legmagasabb napi

Szerbül tudó ügyes, cipő
szakmában jártas kiszolgá- 
í _• . v • , *, «■' — • i áron. >Herkules« fémáru-7. KisÁrmin, Jelaáiéeva ul. 
kápolna mellett. 10252
Elsőrendű hó, számoló 
cimzö és sokszorosító gépe
ket és azok kellékeit a leg
előnyösebben vásárolhatja 
csak Paul cégnél, Noviszad 
Wilson-tér 7. 9583

gyár, Kula (Baéka) 10096

505. Fiat-autó, mely jó- 
karban van, azonnal eladó 
jutányos árban. Lőwi Bél? 
kereskedő Senta. 10201

Eladó komplett ebédlöberen- 
dezé8, nagy három részes

Fodráaznő, aki manikűrözni garderobszekrény. amerikai 
is tud, azonnali belépésre íróasztal és egy üvegszek-
állást nyerhet. Cím: Wei- 
mann József úri és női 
fodrász, Odíaci. 10215

rény. Érdeklődni dr. PiSku 
liánál, Aleksandrova ul. 6. 
I. emelet. 101 l í

G e s u c s i i  w írd  M ti í ie r
liir 1 Miibe mit 3 Par bteincn tllr ge- 
wihniiche, Bauennah.en und. Einheit- 
weis.'t hi (Cy inderj. Die Miihle wird 
miteEvm D eset-Motor 35 HP betric -en. 
i >er Müller muss flue i die Be die nun 
es ,'f inrs haidhob a. Die Miih c be- 
iniel sick im D v f  nebs Etscnbahn. 

Einirilt sofort. O'ferte mil Gchaltsan- 
priichen s nd an die
r ; . r in  3 r r ;  i za Ju inn  Srbiju

til Sir p ic zu en 'en I (1202

'- »t—» j-zyr yn- ««- xua v/r.rv

Télire e lrakható
kü tnfé e hu gonyafajok, u. m.
E ls ő r e n d ű  r ó z  a , kézzel válogatott áru,
E l l a ,  ho’landiai nemesített, kitűnő liszttar- 

talmu áru, - -
W  i l t m a n n ,  rózsaszínű, tartós és száraz, 
K r ü g e r ,  fehér (hópehely) valamint
m a k ó i v ö r ö s h a g y m a , k á p o s z t a ,  

b a b  é s  s z é n a  vagontetelekben és ki 
c iny en is, a lecolc óbb napi árban kapható

GE iGELY ŐAVlU  f ú e ’epén V.B?í :er?k
10015

Ú jból k a p h a tó  a

YAMORLATI 
GAZDALEXIKO

Házhelyek a szegedi szőlők
ben a vasútállomástól 500 
lépésre eladó. Cim a kiadó- . i 
hivatalban. 10220 •

iX
h

két vaskos kötetbon. Sz rkeszti:
H l i l í e  G é « a  me.őgadasági 
kamarai főtít ár. May?r János 
magyar földmive’ésügyi miniszter 
előszavával. Százkéttagu szerkes?- 
tőbizot ság. — M nden cikkét a 
leghozzáértőbb szakértő irta.

E g é s z  k ö n y v t á r a t  

p ú t oI e z  a k ö n y v i
F ő b b  t a r t a l m a :
Konyhaker.ézet, szőlőmivelés, baromfi
tenyésztés, méhészet, tejgazdaság, állat- 
gyógyászat, talajmivelés, gyógynövények, 
vetőmagismaret, dehényte mesztés, gyü
mölcstermesztés, nö/ényn mesités, erdé
szet, borászat, gazdasági gépek ismere'e, 
állattenyésztés, műtrágyázás, takarmá
nyozás, vadászat, halászat, burgonya
termesztés, kom'ótermelés, paprika, ken- • 
dér, len, fa'usi konyha, háziipar, rovar
kártevők, nyuitenyésztés, ló-, szarvas- 
marha-, juh- és sertéstenyésztés stb., stb.

Két kötet ára közel 2503 oldalon 4 8 0 .— cUnAr 
Kaphptóa BÁCSMEGYE1 NAPLÓ könyvositályábaa

Hétfő—kedd—szerda :

Amiről az egész város beszél
Falrengető k a c a g á s r a  k é n y s z e r í t ő  vígjáték 
star-film ! Főszereplők: Star-film ’
Everett Horton, a faképll, Ot a Harlan, a .Szok
nyás vőlegény* f szereplője. Dolores Del Rio, 

Virgin a Le Corb’n

P is z k o s  k o n k u r e n c ia
Ame ikai burleszk

Előadások kezdete délután 4. 6 és este >/2 9 órakor

G'adó: Takaréktüzhelv, vas- ! 
-ílyha, lószörmatracok, ké- ‘ 
űmunka ágytakaró, rézágv ' 
•s éjjeli szekrény. Gim a ki I 
adóban. 10216
Kames gyümölcsfák őszi i
'•állításra megrendelhetők j 

ilednárz-féle faiskolában, 
starakanjiía (Baéka). Kér
jen árjegyzéket. 9705
Jókarban lévő billiárdasz- 
talt. komplett felszereléssel 
megvételre keresek. Wolf 
Antal vendéglős, Bajmok.

10099

Olcsón eladó: Egy négyes 
Wertheim kassza. arany
órák. láncok, ezüstbot és 
óra, aranygyűrűk, briliáns 
és gyémántgyűrűk, aranyt- 
mérők. családi Singer var
rógép, horvát és szerb író
gépek. VI., Trumbiéeva ul. 
11. (Csirkepiac) Kis 9459
Hangversenycimbalom, zon- 
gorahangu, alig használt 
eladó. Várkonyi József, Vei 
Becskerek. 10131
Hnlladékólmot és rezet vesz 
Szabó szerelő, Subotiea 
Zrhaj Jovin trg, Minerva pa
lota mellett. 10173
Csalódni fog, ha nem
Buljovcsics Bélánénál vesz 
paplant, Subotiea, Paáiéeva 
ul. 8. (Edény-piac). 8302
ólmot, puhát, blokkokban, 
mélyen a napiáron alul 
szállít >Calin« k. d. Zagreb 
Mandaliőina 1. 8387

Síneket és vagon etteket 
minden kivitelben és menv- 
nyiségben vesz > Galin < 
k. d. Zagreb, MandaliCina 
ul. 1. 8751

Birtok 122 holdas, aracsi
határban (Bánát) műut
mellett, állomástól 4 kilo
méter, épületekkel együtt
családi okokból eladó, hol
danként 6000 dinárért. Át
vehető 150000 dinárral a 
többi bekebelezve. Szíves
kedjék személyesen, lehető
leg sürgősen felkeresni meg
tekintés végett. Bodor La
jos közvetítő V.-Beékerek, 

Begejski red 8. 10178

Eladók Subotiea kertváros 
részében házhelyek. Ugyan
ott üres telek (Szegedi útra 
néző) bérbe kiadó. Tállasy- 
kert Szegedi ut. 10169

Jókarban levő női télikabát, 
szilckin gallér mandzsettá
val, 39. számú nöiejpök 
férfi öltönyök és egy sezlon 
olcsón eladó. Sudarevjéeva 
ulica 1, födszint.

Sznboiicán két üzlethelyi
ség és két szoba a főtéren 
uj palotában, örök áron el
adó. Bővebbet I., Strosma- 
jerova ul. 24. 9859

Nyorsolajmotcr, kompres- 
sor nélküli, 6 lóerős Deutz- 
féle, egy éve üzemben, el
adó. Megtekinthető Tükör
gyár, Starakaniiia. Ugyan
ott igen olcsón eladó eg\ 
50 cm-es papirvágógép.

9805

I

KIN D
VÉL. K IK I\D A

O t. 12-1 3 -á n
’ „Te r c m t e t t e

Füstéi eplő : 
BUSTER KEATO N

Okt. 14—16-án
C sird tsk irá lyn ö

KÜLÖNFÉLE
Külőnbejáratn alkófos ud
vari szoba, a beltérhez kö
zel, kiadó. ,-' —» ~ ~ 111 ■ ■ 
Bútorozott szobát konyhá
val keres gyermektelen há
zaspár. Cim: Fischer-nyom- 
da, Senoe ul. 12. 10229
A dél- éa éizakametlkai
államok jegyzékét (beleért
ve Kanadát is), valamint 
tájékoztatót arra nézve, 
hogy miként lehet azokba 
az államokba utazni, küld 
a Nemzetközi Iroda, Su- 
botica, Aleksandrova ulica 
9. A könyvnek ára 35 di
nár, mely előre fizetendő, 
lehet beküldeni posta- vagv 
okmánybélyegekben is. — 
Kérjük a megrendeléssel 
sietni, mivel csak korlátolt 
számban nyomattuk a 
könyvet 7628
Jómenetelü fogorvosi mű- 

terem Osijeken lakással, 
mely áll 2 szoba és konyhá
ból, kiadó. Bővebbet: Kari 
Makáiő információs irodá. 
jában, Osijek, I., Solarski 
trg 3. 10192
Bérbeadó 212 holdas első
rendű birtok szép lakó és 
gazdasági épületekkel Nova- 
Gradiska határában, vasút
hoz közel. Évi bér 150.000 
dinár. >Bömches< ügynök
sége, Bafika Topola. 10155
Gumi- és combiné-füzők 
fehér és színes, a legjobb 
kivitelben. Gutái Ferencné. 
VIII.. Ostojiéeva ul. 29.

9164

Külföldi úrnő kitűnő aján-( 
latokkal és sok évi gyakor
lattal francia órákat adna 
gyermekek és felnőttek ré
szére. Tandij nagyon mérsé
kelt. — Érdeklődni: Lazare- 
vicnénál, Szegedi szőlők 
182 sz. háznál, Ficsor Jenő
nél. Levélhivásra is megje
lenik. 65

G U M IB É L Y E G Z Ö T
bármilyen nyelven készít 
Molnár József Subotiea. 
FrankoDanska ulica 25. 
Mezrendeléseket a Bács- 
mecvel Napló kiadóhiva
tala Is elfogad.

Spiantart (remelter-zinket) 
mélyen a napi áron alul 
szállít minden mennyiséget 
»Galin< k. d. Zagreb. Man-
diliéina 1 ^280

Kiadó családi okokból jó- 
forgadmu korcsma lakással. 
Ajánlatokat »Garancia* jel
igére a kiadóba. 8979

4 szerkesztésért felelős dr. FENYVES FERENC, Nyomatott a kiadótulajdonos Minerva r.-t.-ndl. Felelős kiadó: FENYVES LAJOS Szubotica.




